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Szép ez az őszvége. Itt, Félegyházán különösképpen. Bár az első 
reggeli fagyok már megritkították a fák és bokrok leveleit, a ma-
gánkertek és közterületek még mindig lenyűgöző színkavalkád-
dal kényeztetnek bennünket. 

Egy új ciklus köszöntött be az 
életünkbe: felállt a képvise-
lő-testület, megszülettek az első 
döntések (a képviselő-testületi 
ülésről a 4. oldalon tudósítunk). 

Túl vagyunk az óraátállításon, 
minden egyes nap elcsen tő-
lünk egy csipetnyi fényességet 
a nyújtózkodó sötétség. Meg-
emlékeztünk halottainkról, a 

hétvégi bálakon ünnepeljük az 
életet… Mielőtt belevetjük ma-
gunkat az adventbe (a részletes 
adventi programtervekről a 7. 
oldalon olvashatnak), az ajándék 
keresésbe és a szentesti menü 
megtervezésébe, talán még jut 
egy szusszanásnyi idő rácsodál-
kozni környezetünk, a természet 
ajándékaira. 

Szánhatnánk egy másodpercnyi 
figyelmet az örömre és a hálára is. 
Észrevenni, megcsodálni, értékelni 
mindazt, ami körülvesz bennünket. 
Amit mindennapjaink megszokott 
díszleteként hajlamosak vagyunk 
magától értetődőnek tekinteni. A 
várost, az utcákat, az ősz színeit, a 
szembejövő arcok ismert vonása-
it… Az érzést, hogy jó itt élni!

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

Fotó: Fantoly M
árton

Az ősz ezer színébe öltözött a város
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Az FVNP Nonprofit Kft. fájdalmukban osztozva részvétét nyilvánítja a 2024. október 2-án elhunyt Pálné 
Szabó Éva Rozália családjának és hozzátartozóinak. Sajnálatát fejezi ki a család tagjainak a 2024. október 
8-án 12 órakor tartott temetésen történt kellemetlenségek miatt.

Különleges élményben volt része a Kiskun Természetbarát Sport-
egyesület maroknyi csapatának, amikor november 5-én hivata-
lában, a budai várnegyedben található Sándor-palotában láto-
gathatták meg Magyarország köztársasági elnökét és feleségét 
– számolt be lapunknak Fekete Márta, a Kiskun Természetbarát 
SE elnöke.

Mint megtudtuk, a palota ritkán 
tárja ki kapuit a nagyközönség 
előtt – legutóbb a szeptemberben 
megrendezett Kulturális Örökség 
Napjai keretében fogadott láto-
gatókat – ám a félegyházi termé-
szetjárók soron kívül betekintést 
nyerhettek az eredetileg 1806-ban 
átadott impozáns épület termeibe. 
A látogatást egyébként hosszas 
előkészületek előzték meg. 

Fekete Márta, az egyesület el-
nöke vette fel a kapcsolatot a 
Sándor-palota munkatársaival, és 
jelezte, hogy a Kiskunfélegyháza 
városában működő Kiskun Ter-
mészetbarát SE tagjai számára 
nagy jelentősége van annak, hogy 
Magyarország köztársasági elnö-
ke, dr. Sulyok Tamás, félegyházi 
gyökerekkel rendelkezik. Sőt, az 
egyesület tagjai között olyanokat 

is számon tart, akik személyesen 
is ismerték őt amikor Kiskunfél-
egyházán élt és tanult életének 
korai éveiben. Ezért is szívesen 
venné a csapat, ha a város 250. 
születésnapjának évében a prog-
ramtervüket megkoronázhatná a 
Sándor-palotában tett látogatás. 

A kérés meghallgatásra talált, 
erről a palota elnöki titkárságá-
nak igazgatója, Windisch István, 
válaszlevélben tájékoztatta az 
egyesületet. Így a természetba-
rátok 35 főből álló csoportja no-
vember 5-én felkereste a Szent 
György teret, ahol meglepődve 
tapasztalták milyen nagy körülte-
kintéssel készültek fogadásukra. 
A palota termeit kísérővel járták 
végig a látogatók, számos infor-
mációt gyűjtve az épület törté-
nelmi múltjáról, majd legnagyobb 

meglepetésükre dr. Sulyok Tamás 
köztársasági elnök személyesen 
is üdvözölte a csapatot. 

– Együtt gyönyörködött egye-
sületünk tagjaival a főváros leg-
szebb látképében a Sándor-palo-
ta erkélyéről. A beszélgetés során 
egy régi fénykép is előkerült a 
közös múltból. Később elnök úr 
felesége, Nagy Zsuzsanna is 
beszédbe elegyedett a csoport-
tagokkal, és kedvességével min-
denkit elbűvölt. Miután a csapat 
búcsút intett a Sándor-palota 
munkatársainak, és megköszönte 
a szíves vendéglátást, számos él-
ménnyel gazdagodva indult haza. 
Megtiszteltetés volt számukra, 
hogy dr. Sulyok Tamás saját Fa-
cebook-oldalán is nyilvánossá 
tette a Kiskun természetjárókkal 
való találkozását büszkén vállal-
va félegyházi gyökereit – mondta 
el Fekete Márta, a Kiskun Termé-
szetbarát SE elnöke.

„Kiskunfélegyháza. Szülőváro-
som. Mozgás. Természet. A Kiskun 
Természetbarát Sportegyesület 
tagjait fogadtam a Sándor-palotá-

ban” – írta posztjában dr. Sulyok 
Tamás.

Az egyesület elnöke arról is be-
számolt, hogy a tagok lelkesen és 
örömmel tértek haza a találko-
zásról. „Örökre szívembe zártam 
az elnök urat és nagyon kedves 
feleségét, Zsuzsa asszonyt!”; 
„Nagyon nagy élmény volt!”; 
„Köszönet a mai napért, a kö-
zös képek magukért beszélnek!” 
– ilyen visszajelzések érkeztek 
telefonjára. Hozzátette: nagy 
megtiszteltetés volt a Kiskun 
Természetbarát SE tagjai számá-
ra, hogy szakszerű vezetés mel-
lett ismerhették és csodálhatták 
meg a főváros egyik „ékszerdo-
bozát”, a mindenkori köztársa-
sági elnök munkahelyéül szolgáló 
Sándor-palotát. Köszönet e ne-
mes gesztusért a szervezésben 
és megvalósításban részt vevő 
személyeknek, a Sándor-palota 
munkatársainak, és főként dr. 
Sulyok Tamásnak, Magyarország 
köztársasági elnökének, hogy 
„félegyházi szívek” régi vágyát 
váltották valóra – fogalmazott.

Vendégségben 
a köztársasági elnöknél 
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Közmeghallgatást tartott  
a képviselő-testület

Az út- és járdafelújítások, a 
szabálytalan közlekedés, a se-
bességkorlátozás, az utcanév-
táblák és a zajvédelem is na-
pirendre került a november 7-i 
közmeghallgatáson.

Kiskunfélegyháza Város Ön-
kormányzat Képviselő-testülete 

november 7-én közmeghallgatást 
tartott a városháza dísztermében. 
Az eseményen a lakosok és a hely-
ben érdekelt szervezetek képvise-
lői közérdekű kérdést tehettek fel 
és javaslattal élhettek a város la-
kosságának szélesebb körét érintő 
ügyekben.

Napirendre került például a 
Dankó Pista utcában, valamint 
az 5-ös főúttal párhuzamos Dr. 
Holló Lajos utcában kialakult sza-
bálytalan parkolás és gyorshajtás 
problémájára. Többen felszólaltak 
a szabálytalanul közlekedő kerék-
párosok és elektromos rolleresek 

ügyében is. Közlekedésbiztonsági 
javaslatként felmerült a szolgálat-
ban lévő gyalogos rendőrök szá-
mának növelése és új traffipaxok 
kihelyezése.

Az út- és járdafelújítások kap-
csán a Pázsit utca aszfaltozásának 
folytatásáról és a Petőfi-lakótelepi 
járdák felújításáról érdeklődtek 
a városlakók. A kérdésekre vála-
szolva dr. Faragó Zsolt jegyző el-
mondta, hogy költségvetési forrás 
megléte esetén pár éven belül el-
készülhet a Pázsit utca aszfaltozá-
sa, csakúgy, mint a Petőfi-lakótele-
pi járdák kiszélesítése, új parkolók 
építése.

Kérésként merült fel a hiányzó 
utca- és házszámtáblák pótlása, 
új biciklitárolók kihelyezése a Dó-
zsa György utcai kispiachoz és a 
közterületeken lévő kiszáradt fák 
kivágása.

Egy Vasút utcai lakos a vágóhíd-
hoz járó megnövekedett számú ka-
mionra és az ettől kialakuló zajra 
hívta fel a figyelmet, kérve a képvi-
selő-testületet, hogy intézkedjenek 
az alacsony frekvenciás zajvéde-
lem megoldása ügyében.

G. E.

Átadták a Csanyi úti kerékpárutat

Hivatalosan is átadták a Csanyi úti kerékpárutat. Az 1293 méter 
hosszú, biztonságos és modern kerékpárút nemcsak a helyi vál-
lalkozások dolgozói és a környékbeli lakosok számára jelent ké-
nyelmesebb közlekedést, hanem a város zöldítési programjának 
részeként 70 új fát is ültettek az út mentén. A beruházás teljes 
egészében önerőből valósult meg, amit a város vezetése nagy 
lépésnek tekint a helyi infrastruktúra fejlesztésében.

Ünnepélyes keretek között adták át 
a Csanyi úti kerékpárutat október 
31-én a Honvéd Sporttelep bejá-
rata előtt. Az eseményen Csányi 

József polgármester mellett részt 
vett dr. Faragó Zsolt jegyző, dr. 
Réczi László, a körzet képviselője, 
valamint Bense Zoltán és Gyenes 

Attila önkormányzati képviselők, 
a kivitelező képviselői és az önkor-
mányzat munkatársai.

A beruházás keretében megvaló-
sult a Csanyi út mentén a Szentesi 
úttól a meglévő vasúti átjáróig hú-
zódó, mintegy 1293 méter hosszú, 
egyoldali, kétirányú, 2,3 méter szé-
les, aszfaltburkolatú kerékpárút. A 
projekt részeként – a város fásítási 
programjával összhangban – 70 fa 
elültetése is megtörtént.

Csányi József polgármester az 
átadón hangsúlyozta, hogy egy 
tízéves projekt zárult le ezzel a 
beruházással. Hosszú idő után 
a Csanyi úton található vállalko-
zások dolgozói és a környékbeli 
lakosok végre kényelmesen és 
biztonságosan közlekedhetnek. 
Kiemelte, hogy ugyan fákat is ki 
kellett vágni, ezek közül néhányat 
már az állapotuk miatt is eltávo-
lításra szántak, de több új fát ül-
tettek helyettük. Hozzátette, hogy 
a projektet a város saját forrásból 
valósította meg. A polgármester 
köszönetet mondott mindenkinek, 
aki valamilyen formában részt vett 
a megvalósításban.

Dr. Réczi László, az egyes szá-
mú választókörzet képviselője el-
mondta, hogy két nagy terve volt 
a városrészt illetően, amelyeket 
már munkája elején elhatározott 
megvalósítani. Az egyik a Nefe-
lejcs utca felújítása, a másik ennek 
a kerékpárútnak a kivitelezése. 
Hozzátette, hogy bár ez a két nagy 
projekt már megvalósult, továb-
bi fejlesztési ötletei is vannak a 
Móravárosban.

Az ünnepség a magyar trikolór 
szalag átvágásával zárult, ezzel hi-
vatalosan is átadták a városnak az 
új kerékpárutat.

B.D
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Fontos útfelújítás következhet 
– ELSŐ RENDES ÜLÉSÉT TARTOTTA A KÉPVISELŐ-TESTÜLET

Megalakulása utáni első rendes ülését tartotta meg Kiskunfél-
egyháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete október 
31-én, csütörtökön, a városháza dísztermében. A tagok 22 napi-
rendi pontban hoztak döntést, amelyek között szerepelt útfelújí-
tás, ideiglenes bizottság létrehozása, támogatási kérelmek és a 
házigyermekorvosi ügyelet bővítése.

A képviselők döntöttek egy ideigle-
nes vizsgálóbizottság felállításáról 
és annak személyi összetételéről. 
A bizottság feladata lesz a Kis-
kunfélegyházi Víziközmű Társulat 
ingó vagyontárgyainak értékesí-
tési körülményeinek kivizsgálása. 
A vizsgálatot öten végzik majd: 
elnöke Gyenes Attila, képviselői 
tagjai dr. Réczi László és Endre 
Béla, nem képviselői tagjai pedig 
Rátkai Sándor Ákos és Szládik 
József lesznek. A bizottság legké-
sőbb 2025. május 31-ig köteles a 
kivizsgálást lezárni.

A háziorvosi ügyelet kiegészítő 
gyermekorvosi ellátásának foly-
tatásáról szóló napirendi pontot 
egyhangúan elfogadta a grémium. 
Az önkormányzat 2023. decem-
ber 1-jétől egy évre szerződött dr. 
Hegedűs Éva gyermekorvossal a 
gyermekügyelet működtetésére, és 
ezt a szerződést most újabb egy 
évre meghosszabbították. Ennek 
értelmében továbbra is biztosított 
lesz a 18 év alatti lakosok szá-
mára a háziorvosi ügyelet hétfőn, 
kedden, szerdán és csütörtökön 
(ünnepnapok kivételével) 17 és 18 
óra között, valamint havonta két 
hétvégi napon 8 és 14 óra között.

A Belváros tovább szépül Fél-
egyházán projekt forráskiegészí-
téséről szóló napirendi pont kap-

csán Horváth Tamás képviselő 
kérdezett rá a Kocka játszótér és 
a Venezia udvar felújítására, ami 
jelenleg nem szerepel a tervek-
ben. Csányi József polgármester 
elmondta, hogy az első zöldváros 
projekt óta 50 százalékos áremel-
kedés történt, így a kisebb beruhá-
zások költségei is jelentősen meg-
emelkedtek. A két említett terület 
emiatt nem került bele a jelenlegi 
munkálatokba, de a későbbi terve-
ikben szerepel a megújításuk.

Kollár László képviselő kérdé-
se a fakivágások körülményeire 
vonatkozott. Csányi József vála-
szában hangsúlyozta, hogy min-
den fa kivágását alapos tervezés 

és egyeztetés előzi meg, és ahol 
csak lehetett, az egészségügyi 
metszést választották a fakivágás 
helyett. Gyenes Attila képviselő is 
hozzászólt, kiemelve, hogy a ter-
vezési szakaszban legalább két la-
kossági fórumot is tartottak, ahol 
a lakosság megoszthatta észre-
vételeit a tervezett felújítással 
kapcsolatban. Továbbá elmondta, 
hogy körzetében az elmúlt évek-
ben több tucat fát ültettek. Csányi 
József hozzátette, hogy az elmúlt 
évben 310 fát ültettek, és a Va-
sas pálya kivitelezési munkálatai 
során további 300 fa elültetését 
tervezik.

A Kőrösi utca burkolatfelújításá-
ról szóló előterjesztésben szerepel, 
hogy a Bankfalu városrész idén két 
aszfaltozott utcával, a Kalász és a 
Barázda utcával bővült, amelyek a 
Kiskun utca és a Szélmalom utca 
közötti szakaszon kaptak aszfalt-
burkolatot. A városrész fejlődé-

sével az odavezető utak forgalma 
is megnőtt, és a Kőrösi utca bur-
kolata is rossz állapotba került, 
amelyet kátyúzással és lokális javí-
tásokkal már nem tudnak fenntar-
tani. Ezért két ütemben újítják fel 
az utcát, az első ütemben a Tanya-
sori és a Szent Imre herceg utca 
közötti 460 méteres szakasz kap 
új burkolatot, valamint felújítják az 
ivóvíz- és bekötővezetékeket is.

A testület pozitívan döntött a 
Félegyházi Szabadidő és Sport 
Nonprofit Kft. támogatási kérel-
méről. A Városi Sportcsarnok és a 
Termál Parkfürdő fenntartója nem 
tervezett felújítási munkálatokra 
kap támogatást, amely 6,8 mil-
lió forint. A kültéri úszómedence 
csempeburkolatának felújítását, a 
tusolók melegvíz-ellátását biztosí-
tó hőközpont átépítését, valamint 
a vízszűrő cseréjét valósítják meg 
a támogatásból. A Sportcsarnok-
ban pedig 31 millió forintért lecse-
rélik a meglévő elavult neoncsöve-
ket új LED-világításra.

Támogatta a testület a Félegy-
házi Városfenntartó Nonprofit 
Kft. gépbeszerzési kérelmét is. A 
külterületi utak karbantartásához 
ágvágó gépet igényeltek, amelyhez 
7,6 millió forint támogatást kértek, 
valamint egy kisméretű elektro-
mos jármű beszerzését tervezték 
víztartállyal és magasnyomású 
mosóval együtt, a belvárosi köz-
területek tisztán tartására. Ennek 
összköltsége 1,9 millió forint.

A képviselő-testület a Fidó Bá-
csi Közhasznú Alapítvány támo-
gatási kérelmét is támogatta. Az 
alapítvány 2 millió forintot kért 
egy helyiség kialakítására, amely-
ben állatorvosi vizsgálatokat és 
alapvető beavatkozásokat tudnak 
majd elvégezni. A beruházás azért 
szükséges, mert egy kormányren-
delet előírja az ilyen helyiség meg-
létét. Csányi József polgármester 
elmondta, hogy a menhely melletti, 
korábban tűzben leégett területet 
fásítják.

A képviselők egyhangúan dön-
töttek arról is, hogy az önkormány-
zat csatlakozik a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjrendszer 2025. évi forduló-
jához, amely a hátrányos helyzetű, 
szociálisan rászoruló fiatalok to-
vábbtanulását segíti. Kiskunfélegy-
háza 2016 óta vesz részt a prog-
ramban, és tavaly 60 rászoruló 
fiatal kapott támogatást. Az idei 
pályázati kiírás november 4-éig 
esedékes, a jelentkezési határidő 
december 4., a beérkező pályáza-
tokról pedig a Művelődési és Szo-
ciális Bizottság 2025. január 6-áig 
dönt.

 B. D.
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Halottak napja alkalmából 
megemlékeztek az I. és a II. 
világháborús hősökről októ-
ber 31-én, a Blaha Lujza-té-
ren és a Felsőtemetőben álló 
emlékműveknél.

Az eseményen városunk veze-
tői, a politikai pártok képviselői, 
valamint a civil szervezetek és 
intézmények képviselői is jelen 
voltak, hogy közösen róják le tisz-
teletüket a hősi halált halt kato-
nák előtt. A megemlékezés során 
koszorúkat helyeztek el az emlék-
műveknél és mécseseket gyújtot-
tak azokért, akik életüket adták 
hazánkért. V. B.

A világháborús hősökre emlékeztek

Csáki Sándorné Rózsika néni 
november 4-én családja és 
lakótársai körében ünnepelte 
90. születésnapját. A köszönté-
sen részt vett még Balla László 
alpolgármester, aki Orbán Vik-
tor miniszterelnök kézjegyével 
ellátott emléklappal és a vá-
rosvezetés nevében nagy sze-
retettel összeállított virágcso-
korral érkezett az ünnepelthez, 
a Szivárvány Személyes Gon-
doskodást Nyújtó Intézmény 
Csanyi úti telephelyére.

Az ünneplés azonban itt nem ért 
véget: az intézmény munkatársai 
és lakói is szeretettel köszöntöt-
ték Rózsika nénit. Dallal és verssel 
kedveskedtek neki, így varázsolva 
igazán különlegessé és örömtelivé 
a jeles napot.

Csáki Sándorné Rózsika néni 
1934. november 3-án született Pe-
tőfiszállás határában, egy tanyán, 
földműves szülők gyermekeként, 
kilenc testvér között. Édesanyja 
korai halála miatt nagy felelősség 
hárult rá: ő nevelte fel testvéreit, 
s már fiatalon megtapasztalta az 
élet kihívásait. Nagylányként egy 
tanítóházaspárnál dolgozott gyer-
mekvigyázóként, később pedig 
férjhez ment, és két fiút nevelt.

Rózsika néni szorgalma pél-
daértékű: iskolában és otthon is 
takarított, emellett bedolgozott a 

Műanyaggyárba is. 1972-től há-
rom műszakos munkarendben 
dolgozott, azonban a látása 1981-
ben romlani kezdett, ami további 
változásokat hozott életébe. 1984-
ben férjével különváltak, majd 

2003-ban költözött be a Szivár-
vány Intézménybe, ahol aktív tag-
ja lett a közösségnek, különösen 
a Dalkörnek, amelyben örömmel 
vállalt szerepléseket.

Rózsika néni számára a vallás 

gyakorlása és a közösséghez való 
tartozás máig fontos. Bár fiait el-
veszítette, szoros kapcsolatot ápol 
lány unokájával, és életét a mai 
napig nyitottság, hit és szeretet 
jellemzi. V. B.

90 éves lett Rózsika néni
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Kiválasztották a szilveszteri 
futás pólóinak rajzait

A Rollsped Kft. telephelyén tartották meg az idei Szilveszteri 
Futás kapcsán kiírt rajzpályázat eredményhirdetését november 
4-én. A pályázatot több kategóriában hirdették meg; óvodások, 
iskolások és felnőttek is készítettek rajzokat a felhívásra. A ki-
választott művek idén is fontos szerepet kapnak, hiszen ezek 
fogják díszíteni a futók pólóit.

A Jogging Plus Sportegyesület har-
mincharmadik alkalommal rendezi 
meg a hagyományos szilveszteri 
futóversenyt Kiskunfélegyházán, 
december 31-én, amely az idén 
is jótékonysági esemény lesz. A 

futáshoz kapcsolódóan immár 
hatodik alkalommal írtak ki rajz-
pályázatot. A legjobb hat pályázó 
kupát kap, és az ő rajzaik kerül-
nek a szilveszteri futáson az első 
600 nevezőnek járó ajándék pólók 

elejére, amelyeket a Rollsped Kft. 
ajánlott fel.

A rajzokat egy héttagú bírálóbi-
zottság nézte át, és választotta ki 
a legszebbnek ítélteket. A bizott-
ság tagjai: Csernus Krisztina, 
a Kiskunfélegyházi Napköziott-
honos Óvoda intézményvezetője, 
Szűcs-Szabó Sándor, a Rollsped 
Kft. ügyvezetője, a rendezvény 
főtámogatója, Lajos Norbert, a 
NORBIKE Kft. ügyvezetője, Fe-
kete Krisztina, a DÉL-100 Kft. 

képviselője, továbbá Lencsés 
Sándor, a FORNETTI Kft. Ma-
gyarországi Franchise és Concept 
Üzletág igazgatója, a rendezvény 
támogatói, valamint Sallainé 
Horváth Éva, az OTP Bank Nyrt. 
Kiskunfélegyháza képviselője, és 
Németh László, a Jogging Plus 
Sportegyesület elnöke volt.

A zsűrinek nem volt könnyű dol-
ga, mivel idén is rengeteg, kiváló 
pályamű érkezett a felhívásra. Az 
óvodások 93 rajzot küldtek be, az 
általános iskolás alsós tagoza-
tosok 51-et, a felsősök 19-et, a 
középiskolások 3-at, míg felnőtt 
kategóriában 5 alkotás érkezett. 
Szűcs-Szabó Sándor kiemelte, 
hogy idén a fiatal alkotók mellett 
egy felnőtt tehetség munkája is 
a szilveszteri futók pólójára fog 
kerülni.

Az óvodások közül Rácz Milán 
Kevin (Bankfalusi Óvoda) és Ur-
bán Eszter (Bercsényi Óvoda) bi-
zonyultak a legügyesebbnek; az ő 
rajzaik biztosan több pólón is meg-
jelennek majd. Az általános iskola 
alsó tagozatosai közül Kósa-Rát-
kai Nóra, a József Attila Sportis-
kolai Általános Iskola tanulójának 
rajzát választották a legjobbnak. 
A felsősök kategóriájában Márton 
Norbert, a József Attila Sportis-
kolai Általános Iskola diákja nyert. 
A középiskolások között Csenki 
Henrietta, a Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és Kollégium di-
ákjának műve bizonyult a legjobb-
nak. A felnőtt kategória legjobbja 
Zsibrita-Gácsi Zsuzsanna lett.

A bírák nemcsak a díjazottakat 
választották ki, hanem azokat a 
műveket is, amelyeket az első ad-
venti gyertyagyújtás alkalmával ki-
állítanak a városháza aulájában. A 
kiállítást december 7-én fél 4-kor 
nyitják meg.

 B. D.

Már hangolnak az ünnepre a fúvószenekarok
 December 21-én és 22-én 18 órától várja hagyományos kará-
csonyi hangversenyére a zeneszerető közönséget a Kiskunfél-
egyházi Ifjúsági Fúvószenekar és a Kiskunfélegyházi Koncert 
Fúvószenekar. A próbák már javában zajlanak, hamarosan meg-
kezdődik a jegyértékesítés is. 

Nem telhet el városunkban a ka-
rácsonyi készülődés a fúvósze-
nekarok hangversenye nélkül. Az 
ünnepi koncertnek most is a Cons-
tantinum Sportcentrum ad helyet, 
december 21-én, szombaton és 
december 22-én, vasárnap, este 6 
órától. Az együttesek szeptember 
óta dolgoznak azon, hogy felejt-

hetetlen élményben legyen része a 
közönségnek.

Az egyéni gyakorlások után pén-
tek esténként megtelik a zeneisko-
la nagyterme, hogy közös próbával 
készüljenek az ünnepi hangver-
senyre a Kiskunfélegyházi Koncert 
Fúvószenekar tagjai. A műsor idén 
is igazi különlegességeket tarto-

gat: felcsendülnek – többek kö-
zött – Dmitrij Sosztakovics Jazz 
szvittjének jól ismert dallamai és 
részletek a Sakk című musicalből. 

– A nyári hangversenyhez ha-
sonlóan ismét készülünk egy 
szólóhangszerre és zenekarra írt 
darabbal is. Megkeresett minket 
egykori tagunk Keserű Péter, aki 
ma már az Osztrák Rádió Szim-
fonikus Zenekarának szólókürtö-
se. Virtuóz előadásában Otto M. 
Schwarz Cape Horn című művét 
mutatjuk be, de természetesen a 
jól megszokott karácsonyi dalla-

mok sem maradnak el – árulta el 
Tóth László karmester.

Ugyancsak javában próbálnak a 
hangversenyre az ifjúsági fúvósze-
nekar tagjai. A fiatalok szabadide-
jüket nem sajnálva szombat déle-
lőttönként jönnek össze a közös 
zenélésre. – A zene világnapi kon-
certen több új tagunkat is köszön-
töttünk, nekik az idei lesz az első 
karácsonyi koncert, amire nagy iz-
galommal és sok gyakorlással ké-
szülnek. A műsor összeállításánál 
most is törekedtünk arra, hogy a 
közönség minden tagja megtalálja 
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Gazdag adventi programok: 
idén újra lesz jégpálya is 

Idén is gazdag adventi prog-
ramokat kínál a városlakók-
nak Kiskunfélegyháza Város 
Önkormányzata – tudtuk meg 
Keresztes Tünde kulturális 
referenstől. 

Az építési munkálatok már no-
vember 20-án elkezdődnek, amely 
során a Petőfi-tér és a Béke-tér is 
hangulatos karácsonyi színekbe 
és fényekbe öltözik. A kedvelt la-
birintus közepén ezúttal egy vilá-
gítótorony is helyet kap majd és 
felállítják az árusító pavilonokat 
is. November 26-án a nagy adven-
ti koszorú, november 27-én pedig 

a város karácsonyfája is a helyé-
re kerül, mégpedig új színekkel. A 
gyermekek karácsonyfáját az első 
adventi gyertyagyújtáskor díszítik 
fel a kicsik segítségével, ahová 
kérik, hogy saját díszt, gömböt 
hozzanak magukkal a családok. 
A gyertyagyújtások műsorát idén 
– Bajzák Andrea ötlete alapján – 
a polgármesteri hivatal, a Petőfi 
Sándor Városi Könyvtár, a Móra 
Ferenc Művelődési Központ és a 
Kiskun Múzeum állítja össze. 

November 30-án, szombaton, 
17 órakor kerül sor az első ad-
venti gyertyagyújtásra. Csányi 
József polgármester ünnepi kö-

szöntője és Geszler Péter espe-
res atya beszéde után a polgár-
mesteri hivatal munkatársainak 
adventi műsora következik. Az 
első gyertyát Tarnóczy Lász-
ló rendőr ezredes, megbízott 
rendőrkapitány gyújtja meg. Az 
eseményt követően a gyerme-
kek karácsonyfájának díszítése 
következik, ahol a Félegyházi 
Pékségnek köszönhetően meleg 
kakaóval és kaláccsal várják a 
legkisebbeket. Az estét Kátai Ti-
bor és a Dózsa György Általános 
Iskola tanulói egy közös tánccal 
zárják, ahová a megjelenteket is 
invitálják. 

December 7-én, szombaton, 
a második gyertyagyújtás alkal-
mával köszöntőt mond Hatvani 
Zsófia lelkész, majd a Petőfi Sán-
dor Városi Könyvtár munkatársai-
nak ünnepi műsora következik. A 
második gyertyát Balla László al-
polgármester, a Petőfi Sándor Pol-
gárőr Egyesület elnöke és családja 
gyújtja meg. 

A harmadik gyertyagyújtás al-
kalmával, december 14-én, Ka-
szala István a Kecskeméti Baptis-
ta Gyülekezet ifjúsági lelkészének 
ünnepi gondolatait hallhatják a 
megjelentek, majd a Móra Ferenc 
Művelődési Központ munkatársai-
nak adventi összeállítása követke-
zik. A harmadik gyertyát, a város 
koszorúján Leiz Gábor tűzoltópa-
rancsnok és családja gyújtja meg. 
Ugyanezen napon nyílik meg a 
nagyközönség előtt a jégpálya. 

December 21-én, szombaton a 
negyedik adventi gyertya is láng-
ra lobban a koszorún. Ünnepi be-
szédet Hajagos Gyula plébános 
mond, amit a Kiskun Múzeum 
munkatársainak műsora követ. A 
negyedik gyertyát Papp György, 
a Kiskunfélegyházi Mentőállomás 
vezetője és családja gyújtja meg. 

A gyertyagyújtások alkalmain az 
önkormányzat forralt borral, meleg 
teával és szaloncukorral vendégeli 
meg a megjelenteket. 

December 6-án érkezik a városi 
Mikulás a Móra Ferenc Művelődési 
Központba, ahol a szervezők Tinta-
nyúl koncerttel, kézműves foglalko-
zásokkal is várják a gyermekeket.  

December 21-én, 18 órakor 
Zséda koncert lesz a Szent István 
templomban, ahol másnap, de-
cember 22-én celebrálják a 250. 
évforduló ünnepi eseményeinek 
zárómiséjét. A mise után a Kiskun-
félegyházi Zenebarátok Kórusának 
adventi hangversenyét is élvezhe-
tik az érdeklődők.

a számára leginkább tetsző művet, 
figyelembe véve persze a fiatalok 
tudásszintjét is. Az együttes mű-
sorában felcsendül majd – többek 
között – Balázs Árpád zeneszerző 
egyik, városunkhoz köthető da-
rabja is – fogalmazott Kis-Fekete 
Vilmos.

A Kiskunfélegyházi Ifjúsági Fú-
vószenekar karmesterétől azt is 
megtudtuk, hogy a próbák mellett 
rengeteg egyéb háttérmunka is zaj-
lik. Egyeztetések, tervezések idő-
szaka ez. Hamarosan megkezdődik 
az előzetes jegyértékesítés is, a 
Balázs Árpád Alapfokú Művésze-
ti Iskolában és a helyi Tourinform 
Irodában.
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Poroszlai Ildikó-díjat kapott  
a Kiskun Múzeum

A Pulszky Társaság – Magyar Múzeumi Egyesület idén a Kiskun 
Múzeumnak ítélte a rangos Poroszlai Ildikó-emlékérmet, ame-
lyet évente azon kismúzeumoknak adnak át, amelyek kiemelke-
dő munkát végeznek a hazai muzeológia területén. Az elismerés 
a Kiskun Múzeum sokrétű kulturális örökségmegőrző tevékeny-
ségét díjazza, amely magában foglalja a régészeti, történeti és 
művészeti értékek bemutatását, valamint Petőfi Sándor és Móra 
Ferenc örökségének ápolását is.

A Pulszky Társaság – Magyar Mú-
zeumi Egyesület a kismúzeumok 
támogatását és elismerését is cé-
lul tűzte ki. A Társaság az 50. éle-
tévében elhunyt Poroszlai Ildikó, 
a százhalombattai „Matrica” Mú-

zeum és Régészeti Park létrehozó-
jának és igazgatójának, a Pulszky 
Társaság alelnökének emlékére 
alapította ezt a kitüntetést.

A díjat olyan kismúzeum kap-
hatja, amely évek óta kiemelkedő 

muzeológiai tevékenységet végez 
országos szinten. Az emlékérem 
odaítélésére magánszemélyek is 
javaslatot tehetnek. A díjat éven-
te a Pulszky Társaság – Magyar 
Múzeumi Egyesület Kismúzeumi 
Tagozatának szakmai napján ad-
ják át.

Ebben az évben október 30-án 
a Kiskun Múzeum vehette át az 
elismerést. Mészáros Márta igaz-
gatónő lapunknak elmondta, hogy 
idén már másodszor érte őket 
ilyen nagy elismerés. Mivel a díjat 
jelölés alapján ítélik oda, a kitün-

tetés nagy meglepetést jelentett 
számukra.

Muzeális intézményből körülbe-
lül 900 található Magyarországon. 
Mészáros Márta elmondta, hogy 
a Kiskun Múzeum területi múze-
um kategóriába tartozik, amelyek 
száma az országban körülbelül 60. 
A félegyházi intézmény e 60 intéz-
mény közül bizonyult a legjobbnak.

A múzeum a 21. századi láto-
gatóbarát működésre törekszik, 
támogatva az élethosszig tartó ta-
nulást és az ismeretátadást. Külö-
nös figyelmet szentel Petőfi Sán-
dor és Móra Ferenc örökségének, 
gondozza a hozzájuk kapcsolódó 
emlékházakat, és szoros kapcsola-
tot ápol más kulturális és turiszti-
kai intézményekkel.

Fontosnak tartják, hogy a látoga-
tók a nemzeti örökség gondozója-
ként tekintsenek az intézményre, 
és megismerjék Kiskunfélegyháza 
szerepét a magyar történelemben 
– olvasható az intézmény hivatalos 
weboldalán.

A díjátadó ünnepséget Ráckevén, 
az Árpád Múzeumban rendezték 
meg, mivel a kitüntetést az előző 
évben ez az intézmény nyerte el. A 
Kiskun Múzeum minden dolgozója 
részt vett az eseményen, hiszen 
az elismerés a közös munkájuk 
eredménye.

Mészáros Márta elmondta, hogy 
jövőre Kiskunfélegyházán rendezik 
meg az átadó ünnepséget, mivel az 
előző év díjazottja látja vendégül 
az új nyertest és a Pulszky Társa-
ság képviselőit. Ilyenkor a díjátadó 
mellett szakmai napot is szervez-
nek. B. D.

Állatok fából, szeretettel faragva
A családján kívül galambjaiért 
és a famunkáért rajong Patai 
László. Unokáinak szeretettel 
készít fából különféle állato-
kat, amelyeket most lapunk-
nak is megmutatott.

A famunkákat egészen korán, már 
gyermekként kezdte. Galambokkal 
foglalkoztak, az állatoknak pe-
dig ketrecek kellettek. 10 évesen 
tanulta meg a mesterség alapja-
it, amit utána foglalkozásként is 
választott magának. A galambok 
igazi szenvedélyévé váltak, kö-
rülbelül 80 serleget ítéltek neki 
versenyeken, országos első helye-
zett volt a félegyházi fajta galam-
bokkal, postagalambokkal pedig 
kerületi bajnokságot nyert. Maxi-
malista volt mindenben – vallja. 
Elvégezte az ipari iskolát, majd 
asztalosként dolgozott kezdetben 

a házgyárban, majd óvodáknál 
karbantartóként tevékenykedett, 
tudását később bútorfestőként 
kamatoztatta. László jelenleg 
az önkormányzat alkalmazottja, 
ahol karbantartási munkálatokat 
végez. 

Fából faragott gyermekjátékokat 
már saját fiainak is készített, bár 
akkoriban még nem állatokat, ha-
nem gémeskutat vagy autópályát 
valósított meg. A fából faragott 
állatkertet már az unokák élvez-
hetik, hiszen számukra készültek 
a szebbnél szebb alkotások. A csa-
ládi kertben megtalálható ma már 
gólya, flamingó, nyulak, őzcsalád, 
zebra és krokodil. László elárulta, 
hogy egyelőre csak az unokáknak 
készít állatokat, de nyugdíjas évei-
ben talán már megrendeléseket is 
lesz ideje teljesíteni. 

Z. A.
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Élen járnak az ifjúsági 
közösségépítésben
Az ifjúsági közösségépítés volt a témája annak a tanácskozás-
nak, amelyet kedden tartottak Lakiteleken a Hungarikum Liget-
ben. A Nemzeti Művelődési Intézet XX. stratégiai konferenciájára 
az ország minden tájáról és határon túlról is érkeztek közműve-
lődési szakemberek, hogy közösen keressék a válaszokat arra, 
hogyan támogathatják a fiatalokat a közösségi életben való ak-
tív részvételben.

A konferenciára meghívást kapott 
a kiskunfélegyházi Móra Ferenc 
Művelődési Központ is elismerve 
az intézményben folyó ifjúsági kö-
zösségépítést. A Nemzeti Művelő-
dési Intézet a konferencia apropó-
ján ugyanis pályázatot hirdetett, 
azzal a céllal, hogy bemutassák az 
országban működő jó gyakorla-

tokat. A Móra Ferenc Művelődési 
Központ a középiskolás kvíz el-
nevezésű programjával pályázott, 
amit beválasztottak az ország 12 
legjobb jó gyakorlata közé. Eze-
ket a konferencián is bemutatták 
a pályázó intézmények. A jó gya-
korlatok ismertetésére egységes 
szakmai formátumban poszterek 

is készültek, ezek vándorkiállítás 
formájában járják majd az orszá-
got, hogy minél többen megismer-
hessék azokat. 

Szórakozva tanítanak

A Móra Ferenc Művelődési Köz-
pont szakemberei két éve a nép-
szerű Kocsmakvíz mintájára in-
dították el a középiskolásoknak 
szóló kvízt, amely egyszerre szóra-
koztató és informatív. A vetélkedő 
házigazdái Almási Emerencia és 
Nagy Gergely.

Kovács-Csonka Szilvia a 
művelődési központ igazgatója 
elmondta, Nagy Gergely az elké-
szült kvízsorért, a kvízen való fo-
tózásért és a segéd kvízmesteri 
szerepért felelős. Almási Emeren-
cia vállalta magára a kvízmesteri 
feladatokat, a teremdekoráció el-
készítését, közönségszervezést, 
és a kvízhez szükséges doku-
mentációk előkészítését. Termé-
szetesen a többi kolléga is váll-
vetve segített akár a dekorációk 
elkészítésében vagy az elkészült 
kvízsor véleményezésében. Az 
első kvízestet 2022. október 26-
án halloween-hez kapcsolódva 
„Csokit vagy csalunk” címmel 
tartották. Az este folyamán a diá-

kok a kultúra számos területéről 
kaptak kérdéseket: filmek, zenék, 
sport, művészet, kulturális ha-
gyományok, helyi sajátosságok 
és gasztronómiai finomságok is 
felbukkantak a kérdések között, 
így téve próbára a résztvevők tu-
dását. A szervezők nagy örömé-
re a diákoknak nagyon tetszett a 
műveltségi vetélkedő, és sokan 
jelezték, hogy újból megméret-
tetnék magukat.

Az első kvíz sikere után továb-
bi nyolc tematikus középiskolás 
kvízt rendeztek. Ezek a vetélke-
dők olyan sikeresnek bizonyultak 
a fiatalok körében, hogy a felnőtt 
Kocsmakvízhez hasonlóan meg-
telt a művelődési központ szín-
házterme középiskolás diákokkal. 

A kvízesetek során a színház-
terem eddig nem látott új arcula-
tot kapott, telis-tele volt varázs-
latos dolgokkal. Dekorációk és 
beöltözős játékok mind-mind azt 
szolgálták, hogy a diákok – ha sze-
retnék – tudatosan hangolódjanak 
a tematikára és öltözködésükkel 
akár saját személyiségüket is kife-
jezzék. A rendezvény egyik fontos 
célja ugyanis, hogy a résztvevők 
otthonosan érezzék magukat és 
megérintse őket az adott tematika 
varázsa – sorolta az igazgatónő. 
Hozzátette, igazán boldogok, hogy 
a kvíz egyszerre tud hidat képezni 
köztük és a középiskolás korosz-
tály között, miközben hasznos 
és emlékezetes kikapcsolódást is 
nyújt mindenkinek.
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Félegyházi alkotók munkája  
a Lakiteleki Filmszemlén
Félegyházi érintettségű alkotás is szerepel a XXIII. Lakitele-
ki Film szemle döntőjének programjában. A Magyar népmesék 
rajzfilmsorozatról készült kisfilmet beválogatták a november 13. 
és 15. között zajló verseny döntőjébe. A stábjának két félegyházi 
tagja is van: Szász Angéla felelős szerkesztő, a projekt koordi-
nátora – akit a részletekről kérdeztünk – és férje, Osztró Gábor.

– A szóban forgó kisfilm 
egyik epizódja a hungarikumo-
kat bemutató sorozatnak. Ho-
gyan talált rátok ez a feladat?

– A Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület koordinálásával immár 
tíz ismeretterjesztő kisfilm készült 
el Bács-Kiskun vármegye értéke-
iről azzal a céllal, hogy népsze-
rűsítsék, minél szélesebb körben 
megismerjék ezeket. A filmek az 
Agrárminisztérium és a Hunga-
rikum Bizottság támogatásával 
készültek el. Legutóbb háromra 
nyert forrást a pályázó egyesület, 
ezek egyike mutatja be a Magyar 
népmesék rajzfilmsorozatot, amit 
beválasztottak a XXIII. Lakiteleki 
Filmszemle versenyprogramjába. 
Örömmel vettünk részt a munká-
ban, ugyanis a pályázó egyesület 
és a stáb tagjai egytől egyig elköte-
lezettek a hungarikumok védelme, 
őrzése, a nemzeti értékek ápolása 
és a nemzeti tudat erősítése mel-
lett, és megragadjuk a lehetőséget, 
ha tehetünk ezért. Így lettünk al-
kotók az évekkel korábban elindí-
tott sorozatban, ami az Agrármi-

nisztérium a nemzeti értékek és 
hungarikumok megismertetése, 
népszerűsítése érdekében meghir-
detett pályázatának köszönhetően 
valósult meg. A Nők a Nemzet Jö-
vőjéért Egyesület – a korábbi hét 
megvalósult projekt után – most 
három kisfilm elkészítésére nyert 
támogatást. Ennek keretében a 

szervezet és a négyfős alkotói csa-
pat ezúttal a Magyar népmesék 
rajzfilmsorozat, a Kodály-koncep-
ció, valamint Kecskemét szecesz-
sziós városmagjának bemutatását 
vállalta.

– Hogyan nyúltatok ezekhez a 
témákhoz?

– A Kodály-koncepciót bemu-
tató ismeretterjesztő kisfilm ke-
rettörténetét a különböző kor-
osztályok zenei nevelése adja, a 
Ringató-foglalkozásoktól a nem-
zetközi, felnőtteket is oktató Ko-
dály-szemináriumokig. Az epizód-
szerű kitekintésekből pedig szépen 

kirajzolódik, hogy az egyes szak-
emberek és pedagógusok, hogyan 
értelmezik a Kodály-koncepciót, 
de az is kiderül, hogyan ápolják 
Kecskeméten a kodályi örökséget. 
Betekintést nyerhetünk továbbá a 
zeneszerző nevét viselő nagymúl-
tú iskola és intézet életébe is. A 
másik kisfilm a Magyar népmesék 
rajzfilmsorozatról ad áttekintést. 
Az összeállításon végig vonuló 
szál bemutatja, hogyan változott 
a rajzfilmkészítés folyamata az 
idők során, mennyire népszerű a 
nyolc évadot megélt sorozat, és 
hogy lesz-e folytatása a nagysikerű 
Magyar népmeséknek. A mellék-
szálakból pedig kiderül, hogy az 
óvodások és a kisiskolások miért 
szeretik a népmeséket és meny-
nyire ismerik a rajzfilmsorozatot. 
A Kecskemét szecessziós város-
magját bemutató ismeretterjesztő 
kisfilm kerettörténetében egy ta-
nárnő beszélget a diákjaival, akik-
nek tanulmányi sétát szervezett. 
Hogy felkeltse az érdeklődésüket, 
egy-egy érdekességet is megoszt 
a helyszínekről. A fiatalok egy mű-
vészettörténésszel körbejárva az 
egyes épületeket, megismerik azok 
múltját és jelenét, miközben az 
is kiderül, milyen ismertetőjegyei 
vannak a szecessziónak. Az angol 
felirattal is ellátott, nagyjából 20-
30 perces ismeretterjesztő kisfil-
mek mindegyike egy-egy interjú-
füzér, nincs bennük narráció, így 
minden információ a megszólalók 
közvetítésével derül ki, ugyanakkor 
minden filmben fontos szerep jut a 
gyermekeknek, fiataloknak.

– Kiknek a nevéhez kötődik a 
tényleges munka?

– A videókat egy négyfős csapat 
készítette, és az alapötlet kon-
cepcióvá érlelése, csakúgy, mint a 
megvalósítás, közös munka ered-
ménye. Az interjúkat Gál Orsolya, 
a felvételeket Fekete Péter Pál 
operatőr készítette, én a témaötle-
teket dolgoztam ki, férjem, Osztró 
Gábor pedig az utómunkáért és az 
arculatért felelt. Nem törekedtünk 
minden egyes apró részlet, tudni-
való átadására az egyes hungari-
kumok, nemzeti értékek kapcsán, 
inkább figyelem- és impressziókel-
tő célzattal készültek a munkák. A 
filmek zárásaként általában arra 
fókuszáltunk, hogy örökségünket, 
a magyar kultúra évezredes ér-
tékeit, a magyarság szellemi és 
anyagi alkotásait, ember alkotta 
és természet adta értékeit hogyan 
őrzik napjainkban.

A Magyar népmesék sorozatról 
készült kisfilm megtekinthető itt:

https://www.youtube.com/watch 
?v=CO9OTNwHsMc&t=00m01s

T. T.
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Bács-Kiskun szeretetét, ízét, illatát 
nagymamájától tanulta a volt 
köztársasági elnök tanácsadója
Folytatódott az „Így lettem…” című beszélgetéssorozat a Petőfi 
Sándor Városi Könyvtárban október 30-án, szerdán. Szemerédi 
Kornél vendége ezúttal Langerné Victor Katalin, a társadalmi fel-
zárkózás elismert szakértője, korábbi helyettes államtitkár és a 
volt köztársasági elnöki tanácsadója volt.

Az est során Langerné Victor Ka-
talin nemcsak pályájáról mesélt a 
megjelenteknek, hanem némi be-
tekintést engedett a gyermekkora 
szépségeibe, a magánéletébe, sőt 
a karrierje során megtapasztalt 
bizonytalanságairól is őszintén 
megnyilatkozott. A beszélgetés 
előrehaladtával egy kiváló humo-
rú, alázatos, segítőkész, produktív, 
életigenlő embert ismerhetett meg 
a közönség, akinek történeteit még 
órákon át jól esett volna hallgatni.

Langerné Victor Katalin elmond-
ta, hogy gyermekkorában került 
kapcsolatba a roma gyermekekkel, 
akikkel együtt tanult cimbalmozni. 
Bár mindent megtett azért, hogy 
minél magasabb szinten tudjon a 
hangszeren játszani, a roma te-
hetségekhez képest mégis alulma-
radt. Itt ismerkedett meg a kultú-
rájukkal, szokásaikkal. Őt mindig 
szeretettel fogadták és az évek 
során sok mindent megértett a ro-
mákat érintő gondokból. Nyolc évig 

volt mindössze élete része a cim-
balom, de a cigányságtól később 
soha nem szakadt el. Gyermekhá-
zakat, tanodákat, roma szakkollé-
giumokat hozott létre, amelyekkel 
segítették a tanulást, az elhelyez-
kedést, a roma megélhetést. Az 
évtizedek alatt elért eredményeik 
– többek között a roma nők mun-
kanélküliségének csökkentése, 
munkaerőpiaci integrációjuk – el-
vitathatatlan nemcsak országosan, 
hanem európai szinten is.

Saját gyermekkorából kiemelte 
Katymárról származó nagymamá-
jának szerepét, aki továbbadta neki 
Bács-Kiskun összes szeretetét, íze-
it és hangulatát. Megyénket ezért 
szereti a mai napig és nevezi szinte 
otthonának. Önmagát rossz gyer-
meknek aposztrofálta, akit a cigány 
társadalom fogadott el először, 
mint tiszteletre méltó egyén, aki 
meg szeretne tanulni cimbalmozni.  

– Hat évesen az első élményem 
az volt, hogy ezek az emberek nem 

skatulyáztak be. Azt láttam, hogy 
ők engem szeretnek. Tulajdonkép-
pen egy különc gyerek voltam és az 
maradt meg bennem, hogy ezt ne-
hezen viseli az iskola, és aki kilóg 
a sorból azt nem szeretik. Ez azért 
volt meghatározó, mert fejlesztő-
pedagógusként – amikor elkezd-
tem cigánygyerekekkel dolgozni – 
ezt az élményt fel tudtam később 
használni. Hiszen ők is épp olyan 
provokatívak voltak, mint egykor 
én. Nekem egy-két tanár volt az 
életemben, aki az elsöprő lendü-
letemet, lázadásomat nem sértés-
nek vette, hanem azt kereste, hogy 
mivel lehetne azt lekötni. Bármire 
képes voltam, de ehhez kellettek 
ezek az emberek. Úgy döntöttem, 
hogy én is így fogok bánni a gyere-
kekkel és megpróbálom megérteni, 
hogy ők mit akarnak az élettől. A 
rosszul reagáló tanár is hatott 
rám, de leginkább azok a pedagó-
gusok voltak rám nagy hatással, 
akik túl tudtak látni a gyerekkori 
lázadáson. A legmeghatározóbb 
anyai nagymamám volt az éle-
temben, aki katymári. Nekem ez a 
megye nagyon sokat jelent, hiszen 
ő mindent innen hozott. Mindent, 
amit az életről tudok, azt tőle tu-

dom. Én úgy főzök és olyan kelt-
tésztám van, mintha itt nőttem 
volna fel. Ahogy élek, ahogy gon-
dolkodom, ahogyan ezt az életet 
végigcsinálom, az a nagymamám 
érdeme – fogalmazott Langerné 
Victor Katalin.

A folytatásban a helyettes állam-
titkári pozíciójáról, majd a későbbi 
tanácsadói munkájáról is beszélt a 
hallgatóságnak. Megtudtuk, hogy 
Novák Katalin volt köztársasági 
elnök tanácsadójaként legfőbb fel-
adata volt, hogy hétköznapi hősö-
ket – azokat az embereket, akiket 
egyébként az államfőtől jellem-
zően távol tartanak – mutasson 
meg. Ismertesse meg velük az 
elnököt, szervezze le találkozói-
kat és akár világítson rá jelenlévő 
problémáikra.  

Végezetül megismerhettük mód-
szereit, ahogyan próbál egyensúlyt 
teremteni munkája és családja (öt 
gyermeket neveltek fel férjével) 
között és arról is szívesen mesélt, 
hogyan kezdett el néhány éve pá-
linkafőzéssel foglalkozni.

Az „Így lettem…” beszélgetés-
sorozat Szemerédi Kornél vezeté-
sével novemberben folytatódik.

Z. A.
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Azahriah mögött és az X-faktorban is 
szerepelt a félegyházi táncos

Kőrösi Roland, kiskunfélegyházi táncos és koreográfus már kö-
zépiskolás korában megtalálta a táncot, amelyet a mai napig 
szenvedéllyel űz. Eleinte tartott tőle, de hamar felengedett, és 
onnantól minden ment a maga útján. Roland a vele készült inter-
jú során mesélt karrierje kezdeteiről, nagyszabású produkciók-
ról, amelyekben részt vett, és az új irányról, amelyre most lépett.

– Hogyan kezdődött a kapcso-
latod a tánccal? 

– Már egészen fiatalon verseny-
szerűen úsztam. Az elért sikerek 
és dobogós helyezések ellenére a 
gimnáziumi tanulmányaim miatt 
sajnos kénytelen voltam feláldoz-
ni ezt a sportágat. Örökmozgó-
ként folyamatosan kerestem a 
lehetőségeket, de akkoriban még 
nem gondoltam a táncra. Egy volt 
osztálytársam azonban biztatott, 
hogy menjünk el egy órára. Bár az 
elején csak a terem szélén ültem 
és figyeltem a többieket, hamar 
megtetszett, és onnantól kezdve 
minden gyorsan haladt. 

– Középiskola után Budapes-
ten folytattad a tanulmányai-
dat, és a táncot is…

– Egyértelmű volt számomra, 
hogy nem hagyom abba, ezért ke-
restem egy egyesületet. Az akkori 
I am Dirty nevű csapathoz csatla-
koztam, amit azóta átkereszteltek 
Art Kingdomra. Elmondhatom, 
hogy 11 éve náluk táncolok és 
oktatok.

– Mennyire volt tudatos vá-
lasztás számodra ez a pálya?

– Amikor Budapestre költöztem, 
már teljesen egyértelmű volt, hogy 
szeretném ezt csinálni. Nem ha-
nyagoltam el a tanulmányaimat, 
de a tánc idővel egyre nagyobb 
hangsúlyt kapott az életemben. 
Szenvedéllyel és nagy szorgalom-
mal végeztem, és kézzelfogható 
eredményei voltak annak, amit 
csináltam, hiszen sorra kaptam 
a munkákat, és hamar elkezdtem 
oktatni is. Az évek során nemcsak 
Magyarországon, hanem külföl-
dön is képeztem magam, hogy 
minél több tudást és tapasztalatot 
szerezzek.

– Az Art Kingdommal verse-
nyeken is részt vettél.

– A Covid előtt teljesen a ver-
senyzésre összpontosítottunk, 
legnagyobb sikereinket Lengyel-
országban értük el, ahol egy ki-
fejezetten táncosoknak készült 
TV-showban is szerepeltünk. A 
műsorban a középdöntőig jutot-
tunk, egy hajszálon múlt a döntő. 

Az egyesületünk fiú csapatával, 
név szerint a Side Effect-el 2019-
ben, első magyarként szereztünk 
aranyérmet a World of Dance ver-
senysorozatban. Több világbajno-
ki címet is elnyertünk. A World of 
Dance amerikai versenyére is kva-
lifikáltunk 2019-ben, de végül nem 
utaztunk ki, mivel a Covid járvány 
keresztülhúzta a terveinket.

– Kiskunfélegyházán is indí-
tottál csoportot.

– Az egyesület felkérésére alapí-
tottam meg a szülővárosomban is 
az Art Kingdom tánccsoportot. Az 
iskola indítása és felépítése nagyon 
könnyedén és sikeresen alakult. 
Sokat jártam haza oktatni, de egy 
idő után segítséget kellett kérnem 
egy akkori tanítványaimtól – aki ma 
már munkatársam – Bakó Barba-
rától, és együtt vittük tovább az 
órákat. Az igény megvolt iskolánk 
tovább bővítésére, így gyerekcso-
portjainkat is elindítottuk Buri 
Dóra vezetésével. Az egyesület vé-
gül nem az érdeklődés hiánya miatt 
szűnt meg, hanem azért, mert a bu-
dapesti munkák egyre több időt igé-
nyeltek, és nehezítették a folytatást. 
Akkoriban több TV-s produkcióban 
is részt vettem, ami nagy összpon-
tosítást követelt.

– Láthattunk többek kö-
zött zenés-táncos televíziós 

műsorban és koncerteken is 
háttértáncosként. Kiemelnél 
néhányat?

– Szerepeltünk több X-Faktor 
évadban, a Dancing with the Stars-
ban, a Csináljuk a fesztivált két 
évadában, az Álarcos Énekes, a 
Dal, a Szenzációs négyes című mű-
sorokban. Koncerteken dolgoztunk 
együtt Azahriah-val, Manuellel, 
Desh-el, a TNT-vel, a Hungáriával, 
Vallmarral és a Halott Pénzzel is.

Nagy öröm, amikor az a mun-
kám, amit nagy szenvedéllyel csi-
nálok. Inspiráló, hogy az adott 
produkciót milliók láthatják tévén 
keresztül, és hihetetlen érzés ami-
kor egy koncert alkalmával látod 
a több tízezer embert. De el kell 
mondanom azt is, hogy nagyon sok 
munkát és rengeteg időt igényel a 
megfelelő felkészülés. Egy X-fak-
tor évadban például hétről hétre 
készülünk, több színpadi próba 
is van, és külön próba a kamerák 
beállítására. Például Azahriah há-
romnapos koncertjére három hétig 
folyamatosan készültünk, a negye-
dik héten pedig a színpad épülésé-
vel párhuzamosan gyakoroltuk a 
színpadi megjelenést.

– Táncosként sokat elértél 
már, de mindig van tovább. Mi-
vel foglalkozol még?

– Jelenleg színpadi rendezőként 
és operatőrként is dolgozom egy 
műsoron, amiről nem szeretnék 
sokat elárulni, mivel majd csak de-
cemberben kerül adásba. Régóta 
érdekelt a fotózás és videózás, de 
eddig nem volt rá időm. Egy bará-
tomnak köszönhetően kaptam egy 
fényképezőgépet, amivel elkezd-
tem gyakorolni. Szerettem volna 
egy másik lehetőséget, amire a 
későbbiekben is támaszkodhatok. 
Olyannyira megszerettem, hogy 
ma már mellékállásban fotózok és 
videózok is. 

– Mi az, amit elárulhatsz a 
közeljövőre vonatkozó terveid 
közül? 

– Egyelőre megvárom, hogy le-
záruljanak a futó projektek, és az 
év végén egy kis pihenőt tartok, 
hogy átgondoljam az eddig tör-
ténteket. Maximalista lévén igyek-
szem mindkét szakmai irányomat 
tovább fejleszteni. Mivel a „csúcs-
ban” nem hiszek, a kulcsszavam a 
„még”, ami a fejlődésre értendő. 
Célom, hogy értéket, maradandót 
és örömet nyújtsak az embereknek 
azzal, amit csinálok.
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Egy ideális világban 
minden gyermek táncolna 
Papírra vetett életem – Móra történetek címmel láthatta a kö-
zönség október végén azt a nagysikerű darabot, amelyet a Fél-
egyházi Táncszínház mutatott be a Móra Ferenc Művelődési 
Központban. A darab rendező-koreográfusa Kátai Tibor mellett 
Kürti-Papp Nóra volt, aki a táncszínházzal először kilenc évesen 
dolgozott együtt.   

Nóra elmondta, hogy gyakorlatilag 
óvodás kora óta mindennapjai ré-
sze a tánc úgy, hogy nem volt előt-
te hasonló családi példa. A Pad-
kaporos Táncegyüttesben kezdte, 
a művészeti iskola növendéke is 
volt, és gyakorlatilag kisiskolás 
korában döntötte el, hogy fel-
nőttként is tánccal szeretne fog-
lalkozni. A miértekre a közösségi 
élményt adja válaszul és Kasza 
Ákosról mesél, aki első mestere 
volt.  

– Karizmatikus személy volt, 
akinek a kisugárzása mágnesként 
vonzott nemcsak gyereket, hanem 
szinte mindenkit. Ő volt a második 
apukánk a csoportban. Tíz éves 
voltam, amikor meghalt. Ákos ha-
lála minden szempontból nagyon 
fájó volt, nehezen viseltem, bár 
még gyerek voltam. Nem fogad-
tam el, mindig azt mondtam, hogy 
Ákos csak elment, kipiheni magát 
és visszajön. Hatodikos voltam, 
amikor eldöntöttem, hogy én Ákos 
bácsi leszek – mondta. 

A Batthyány Általános Iskola 
után Békéscsabán tanult a Bartók 
Béla Művészeti Szakgimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskolában. Ott 
– ahogy fogalmazott – egy kemény, 
feszes, ifjúsági, de profi szintű ok-
tatásban vett részt. Szinte teljes 
mértékben ott élt, hiszen a hétvégi 
próbák és fellépések miatt nagyon 
ritkán jutott haza Kiskunfélegyhá-
zára. A Táncművészeti Egyetem 
volt a következő állomás, aho-
vá első próbálkozásra felvették. 
Táncművész, néprajz alapszakon 
végzett, majd tánctanár, mester-
pedagógus képesítést szerzett az 
ott töltött évek alatt, miközben 
egyre inkább belefolyt a budapesti 
néptáncos életbe. Ez igazi szak-
mai kihívásokat hozott, élvezte a 
munkákat, az utazást. Több egye-
sületbe is hívták dolgozni, Szege-
den is munkát vállalt, oktatóként 
öt csoport tartozott hozzá. Aztán 
mégsem ment messze. A szerelem 
hazahozta.  

– A férjemet is Kasza Ákosnak 
köszönhetem, ugyanis kilenc éves 
voltam, amikor Ákos a kunszállá-
si tehetséges táncosokat elhozta 

Félegyházára, a Padkaprosba tán-
colni, mert ott megszűnt a cso-
port. Akkor kezdtünk szemezni 
Gáborral, de a kiteljesedés még 
évekig tartott. Hivatalosan 14 éve 
vagyunk együtt, ebből fél éve há-
zasok. Táncos volt ő is, még az 
egyetemi évek alatt is táncoltunk 
együtt Szegeden. Az esküvőn rég-
óta dédelgetett álmom vált valóra 
azzal, hogy a templomba autenti-
kus dél-alföldi népviseletbe vonul-
hattam be. A dolog érdekessége, 
hogy képi anyag nem volt az egy-
kori menyasszonyi viseletről, ezért 
kutatni kellett utána, naplókat ol-
vasni, könyveket bújni. Ezek alap-
ján készült el végül az én ruhám, 
egy fehér színű, kék díszítéssel el-
látott menyasszonyi ruha, aminek 
kiegészítője egy mirtuszpárta volt 
– mesélte.  

Nóra ma már Kiskunfélegyházán 
oktat, a Padkaporos Táncegyüttes 
mellett oktatási intézményben is. A 
táncegyüttessel az elmúlt időszak 
munkájának köszönhetően tavaly 
egy megyei fesztiválról ezüst mi-
nősítéssel tértek haza. Három 

csoportot tanít: az első-második 
osztályosokat, az egy korosztállyal 
nagyobbakat és a középiskolás, 
egyetemista tagokat.

– Folyamatosan építkezni sze-
retnék. Ideális az lenne, ha vala-
melyik csoportommal egy anto-
lógiára el tudnánk jutni, ami egy 
gálát jelent a legkiválóbb (arany 
vagy kiemelt arany minősítésű) 
tánccsoportoknak. Talán ez a leg-
főbb célom. Így bekerülnénk egy 
olyan szakmai körforgásba, ahol 
a lehetőségek ki tudnának nyílni 
külföldi utak, neves fesztiválok irá-
nyába és pénzbeli támogatások is 
bővebben érkeznének reményeink 
szerint – mesélt jövőbeni terveiről.  

Elmondta, hogy számára öröm-
teli kihívás a táncszínházi ren-
dezés. Amit a Padkaporos Tánc-
együttesben nem tud megtenni, 
mert nem engedik az autentikus 
néptánc szabályai, azt a táncszín-
házi előadásokon igen. Színházi 
elemek, modern dolgok, tájegysé-
gek keverése… minden belefér.   

– Szeretem a szabályokat betar-
tani és szeretem, ha engednek is 
rajta. Egy ideális világban minden 
gyermek táncolna, hiszen őket a 
néptánc egy olyan közösségi él-
ménnyel gazdagítja, ami szinte 
páratlan. Ez testi érintéssel jár, itt 
olyan kapcsolatok szövődnek, amit 
kevesen élnek át más közösségek-

ben. Együtt izzadunk, együtt tanu-
lunk meg olyan dolgokat, amiről 
korábban azt hittük, hogy nem va-
gyunk rá képesek. Mindezek mel-
lett a magyarságtudatunk, a ha-
gyományaink, a kultúránk egyedi, 
ezt ismernünk és erősítenünk kell.   

Nóra első önálló rendezése a Já-
nos Vitéz táncjáték volt, 2022-ben. 
Azt kevesen tudják, hogy a premier 
előtt néhány nappal nem léphetett 
színpadra a csapattal, mivel sür-
gősségi vakbélműtéten esett át.  

– Végig sírtam, nagyon szorítot-
tam annak, hogy ne kelljen műteni, 
de muszáj volt. Nem azért hullottak 
a könnyeim, hogy most engem fel-
vágtak, hanem hogy nem állhatok 
színpadra azokkal, akikkel egy hé-
tig együtt dolgoztuk és izzadtunk. 
Ez fakadt ki belőlem. Nagyon fájt 
a lelkemnek, de egy olyan közös-
ségben működtem akkor is, ahol 
tudtam, hogy értem is csinálják 
azt, amit a színpadon véghezvit-
tek. Elvette a műtét a lehetőséget, 
hogy első rendezésemen ott álljak 
a színpadon, de rá is ébresztett 
arra, hogy rendezni székből is le-
het, de én ezt nem akarom. Imá-
dom a színpadot, és amíg bírom, 
ott leszek velük!  

Nóra már a jövő tervein dolgo-
zik. Egy koprodukción a szegedi 
Möndörgő Táncegyüttessel, ahol a 
rendezői hármas, akik már szinte 
félszavakból értik egymást, újra 
összeállnak. Kürti-Papp Nóra, Ká-
tai Tibor és Simoncsics Pál meg-
kezdik a munkát, ami azt jelenti, 
hogy legjobb esetben egy év múlva 
újra élvezhetjük annak gyümöl-
csét. Z. A.
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Karikó Katalin Nobel-díjas tudóst 
ismerhették meg a Mórások
Egyedülálló kiállítás és tár-
latvezetés során ismerhették 
meg Nobel-díjas tudósunk 
életútját, személyes tárgyait 
és elismeréseit a Móra Ferenc 
Gimnázium diákjai, november 
15-én.

A Szegedi Tudományegyetem 
(SZTE) által gondozott „Karikó 
Katalin útja a Nobel-díjig és to-
vább” című tárlaton Újszászi Ilo-
na és Sahin-Tóth István, az SZTE 
Nemzetközi és Közkapcsolati Igaz-
gatóság munkatársai kalauzolták 
a természettudományok iránt ér-
deklődő diákokat és tanáraikat. A 
kiállított tárolókban ízelítőt kap-
tunk az mRNS-alapú vakcina felta-
lálójának gyermekkori emlékeiből. 
Láttuk például Karikó Katalin 
kiskori fényképeit, iskolai füzeteit, 
kisdobos sípját és a tanulmányi 
versenyeken szerzett okleveleit is. 
Szegedi egyetemi éveiből – többek 
között – diákigazolványát, egye-
temi jegyzeteit és életképeket is 
felfedeztünk. Az SZTE munkatár-
sai két különleges tárgyat is bemu-
tattak: azt az eredeti utazóládát, 
amelyben Karikó Katalin az élel-
met vitte magával Szegedre és egy 
olyan mackót, amelyhez hasonló-
ban valutát csempészett Ameriká-
ba az új élet elkezdéséhez.

A magyar biokémikus diákévei-
nek dokumentumai, tárgyai mellett 
fotókon tárultak elénk legérdeke-
sebb, tudományhoz kötődő kitün-
tetései, díjai. Megtudtuk, hogy a 
Covid-19 járvány megfékezésében 
kulcsszerepű mRNS-alapú modern 
vakcinák kifejlesztését megalapo-

zó tudós teljesítményét száznál is 
több díjjal, emlékéremmel, jelvény-
nyel, oklevéllel ismerte el a világ. 
Sahin-Tóth István műtárgyfotói 
felnagyítják a magyarországi, az 
európai, az amerikai és az ázsiai 
díjak szépségét, azokat képzőmű-
vészeti alkotásként mutatják be. 
Megtekinthettük például a dr. Paul 
Janssen-díjat, a Japán-díjat és a 
Bolyai-díjat is, melynek pénzjutal-
mával a Covid-árvákat segítette 
Karikó Katalin.

Emellett két különleges díj fotója 
is helyet kapott a tárlaton. A ter-
mészettudományos oktatást szol-

gáló Jermy Gusztávról elneve-
zett iskolai kitüntetést elsőként az 
érettségiző Karikó Katalin nyerte el 
1973-ban, majd az iskolai biológiai 
szakkörrel levelező Szent-Györgyi 
Albertet is kitüntette a kisújszállá-
si gimnázium. Ugyancsak mindkét 
tudós elnyerte az „amerikai No-
bel-díjnak” is nevezett Lasker-díjat, 
amit a győzelem istennője, Niké 
szobrocskája ékesít.

A fotók és az azok alatti szöve-
gek arra is rávilágítottak, hogy Ka-
rikó Katalin a neki adományozott 
kitüntetések átadó ceremóniáit a 
tudomány népszerűsítésének új 

fórumaivá alakította. Kiderült az 
is, hogy munkáját nemcsak díjak 
formájában ismerik el. A kutatónő 
16 egyetem díszdoktora is, a Sze-
gedi Tudományegyetem mellett a 
Yale-é és a Rockefeller Egyetemé 
is.

A tárlatvezetést filmvetítés szí-
nesítette, bemutatva a magyar bi-
okémikus tudományos munkáját 
és kutatótársával, Drew Weiss-
mannal közösen végzett kutatása-
it, ami végül 2023-ban meghozta 
számukra a világ legrangosabb el-
ismerését, a Nobel-díjat.

G. E.

Móra Ferenc emlékét idézték
Móra Ferenc tiszteletére tartottak emlékülést november 5-én, 
a Kiskun Múzeumban. Az eseményen felelevenítették a Mórák 
életútját, munkásságát, Móra Ferenc diákéveit, sokoldalúságát 
és örökségét.

Móra Ferenc születésének 145., 
halálának 90. évfordulója, valamint 
Móra István születésének 160. 
évfordulója tiszteletére a 2024-es 
esztendőt a Mórák emlékévének 
nyilvánította a város képviselő-tes-
tülete. Az emlékévhez kapcsolódva 
„Móra örök” címmel tartottak em-
lékülést a Kiskun Múzeumban.

A megjelenteket dr. Kása Zsu-
zsanna, a Móra Ferenc Gim-

názium igazgatója köszöntötte, 
kiemelve, hogy a „Móra örök” ki-
fejezésnek városunkban különös 
tartalma van.

– Mi, félegyháziak lelkünkben 
őrizzük Móra Ferencet, életútját és 
munkásságát egyaránt. Petőfit is 
sajátunknak valljuk, de Móra senki 
által nem megkérdőjelezhetően az. 
Mi, félegyháziak azt is tudjuk, hogy 
Móra Ferenc a mai Móra Ferenc 

Gimnázium tanulója volt. A több 
mint 210 éves alma mater méltán 
vette fel Móra nevét. Nem melles-
leg én is Mórás voltam, most pedig 
van szerencsém a másik oldalról 
is megtapasztalni a Móraságot 
– fogalmazott.

Hangsúlyozta azt is, hogy Móra 
mind fizikai értelemben, mind lel-
künkben a miénk. Nekünk félegy-
háziaknak Móra azt jelenti, amit 
neki városunk. „Mint író ettől a 
várostól kaptam egyéni veretemet, 
innen származnak írói céljaim. Az 
én írásaimban félegyházi nap süt, 
félegyházi szél fúj, félegyházi sár-

garigó fütyül” – idézte az író Dísz-
polgárság című írását.

A Mórák életútját, családjukat, 
legkedvesebb emlékeiket a Móra 
Ferenc Gimnázium tanulói és a 
Kiskun Múzeum munkatársa ele-
venítette fel. Móra Márton alak-
ját Farkas Csaba, a múzeum tör-
ténésze öltötte fel. Móra Ferenc 
bőrébe Jellinek Levente, Móra 
Lászlóéba Faragó Jenő bújt. 
Móra István alakját Csenki Ta-
más tárta elénk.

A program folytatásában olyan 
személyek előadásait hallhattuk, 
akik valamilyen módon kapcso-
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Nemzetközi fizika 
táborban járt  
a gimnazista
Hat napot töltött az Európai 
Nukleáris Kutatási Szervezet 
(CERN) nemzetközi fizikus tá-
borában Krix Hanna, a Móra 
Ferenc Gimnázium 12. osztá-
lyos tanulója. A fiatal tehetség 
élményeiről és terveiről is me-
sélt lapunknak.

Magyarországról egyedüli diákként 
csatlakozhatott Krix Hanna az Eu-
rópai Nukleáris Kutatási Szervezet 
(CERN) október 6. és 12. közöt-
ti nemzetközi fizikus táborához. 
A szervezetről tudni kell, hogy a 
részecskekutatások egyik legki-
emelkedőbb európai szervezete, a 
világ legnagyobb részecskefizikai 
laboratóriuma, a Nagy Hadronüt-
köztető (a CERN 2008-ban átadott 
részecskegyorsítója és ütköztető-
gyűrűje) és a World Wide Web szü-
letési helye.

A táborhoz komoly felvételi eljá-
rást hirdettek, melynek tartalmaz-
nia kellett a jelentkező életrajzát, 
ajánlásokat és egy videót, melyben 
a cég kutatási témáival kapcsola-
tos saját ötletet kellett felvázolni 
– mindezt angol nyelven. Hanna 
témájának a gravitációs hullá-
mok detektálását választotta. A 
projektre 80 országból több mint 
700 fiatal jelentkezett, de csak 
30 diákot választott ki a szakmai 
zsűri. Köztük Krix Hannát, a Móra 
Ferenc Gimnázium 12. osztályos 
tanulóját.

– A tudományos táborban fiziku-
sok, mérnökök és matematikusok 

tartottak előadásokat. Számomra 
a legérdekesebb az volt, amelyben 
a részecskefizika orvostudomá-
nyi alkalmazását mutatták be. Az 
előadásból kiderült, hogy a daga-
natos betegségek kezelésében je-
lenleg alkalmazott röntgensugarak 
roncsolják a daganat körüli szöve-
teket is. Egy olyan módszert pró-
bálnak kifejleszteni, ami célzottan 
csak a daganatot károsítja – me-
sélte Hanna.

Hozzátette azt is, hogy volt egy 
projektnap, amikor robotikával 
foglalkoztak.

– Robotot építettünk és progra-
moztunk, és több gépet is meg-
néztünk működés közben, például 
egy trükköző robotkutyát, egy ro-
botkukacot és egy katonai robotot. 
A szakmai programok mellett volt 
szabadidőnk is, amit városnézés-
sel, pizzázással, bowlingozással 
töltöttünk – mondta.

Hanna tavaly érettségizett an-
golból, így nem okozott gondot 
neki a nemzetközi légkör.

– Japánból, Kínából, Ausztráliá-
ból, Mexikóból, Afrikából, Indiából, 
Lengyelországból és Németor-
szágból is voltak résztvevők. A leg-
több embert nagyon jól megértet-
tem, nemcsak a társalgási, hanem 
a szakmai nyelvet is – fogalmazott.

Hanna azt is elárulta, hogy rövid 
távon az érettségire készül és el-
látja nagyköveti teendőit a Nők a 
Tudományban Egyesületnél, hosz-
szú távon pedig robotikával sze-
retne foglalkozni és Budapesten 

továbbtanulni, mérnökinformatika 
vagy mechatronika szakon.

– Sok diákunk ér el kiemelkedő 
eredményt, de Hanna közülük is 
kiemelkedik tehetségével és szor-
galmával. Már az sem megszokott, 
hogy lányként a műszaki területek 
iránt érdeklődik, mivel ez inkább a 
fiúknak vonzó. Hanna felkészülését 
több kolléga segítette, támogat-

ta: Bodnárné Laczkó Gyöngyi, 
Bozóné Rosta Eszter, Galántai 
Gabriella, Kisné Letkó Berna-
dett és László Mónika tanárnők. 
A szakmai háttér és Hanna tudása 
közösen hozta meg a nemzetközi 
tanulmányút sikerét – fogalmazott 
az eredmény kapcsán dr. Kása 
Zsuzsanna intézményvezető.

G. E.

lódnak a Móra Ferenc Gim-
náziumhoz, vagy a Móra 
családhoz. A város díszpol-
gára, Juhász István az „Én 
Mórám” címmel tartott előa-
dást, majd Gyuris István 
Viktor egykori gimnazista, 
Móra Ferenc diákkoráról, 
gimnáziumi időszakáról 
beszélt.

Soós Roland régész 
muzeológus a Kiskun Múze-
umban őrzött Móra-gyűjte-
ményben fellelhető ásatási 
napló kapcsán beszélt Móra 
Ferenc régészeti munkájá-
ról. Mészáros Márta mú-
zeumigazgató Móra Ferenc 
és Pósa Lajos kapcsolatát, 

valamint „Az Én Ujságom” 
című egykori gyermekúj-
ságban megjelent írásait is-
mertette, Samu Csilla mú-
zeumpedagógus pedig arról 
beszélt, hogyan jelenik meg 
ma Móra Ferenc a tankköny-
vekben, és hogyan ismerhe-
tik meg a félegyházi gyere-
kek híres írónkat.

Az emlékülés „A didergő 
király című” mesével zárult 
Gombás Bende és Kese-
rű Benedek előadásában, 
majd Rosta Ferenc alpol-
gármester mondott zárszót 
és köszönetet valamennyi 
résztvevőnek.

G. E.
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A véradás az egyik legfontosabb önkéntes segítségnyújtási 
forma, amivel akár három ember életét is megmenthetjük. A 
sürgősségi ellátás, a műtétek és a súlyos betegségek keze-
lése mind vérkészítményekre támaszkodnak, így a folyamatos 
vérkészlet fenntartása létfontosságú. A Vérellátó Szolgálat 
hangsúlyozza, hogy rendszeres véradással hozzájárulhatunk 
a biztonságos betegellátáshoz és a váratlan helyzetek gyors 
megoldásához. Aki egészséges és megfelel az előírásoknak, 
minden véradással mások életét mentheti meg. Körkérdésünk-
ben a véradásról kérdeztük az embereket.

Cseri Rená-
ta (29): – 
Mint egész-
s é g ü g y i 
d o l g o z ó , 
pontosan tu-
dom, hogy a 
vér nélkülöz-

hetetlen a rászoruló betegek ellá-
tásában, sőt, akár az életmentés-
ben is. Éppen ezért nagyon 
fontosnak tartom, hogy felhívjuk 
a figyelmet az önkéntes véradás-
ra, mert ezzel életeket menthe-
tünk. Őszintén bevallom, jóma-
gam sajnos nem erősítem az 
önkéntes véradók táborát, mivel 
kisgyermekkorom óta van egy 
számomra egyelőre legyőzhetet-
lennek tűnő fóbiám a tűktől. De 
célom ennek a félelemnek a le-
küzdése, hogy én is önkéntes vé-
radó lehessek, és ezzel akár éle-
tet menthessek.

Bene Sándor 
(33): – Mos-
tanság már 
ritkábban, de 
azért évente 
három-négy 
alkalommal 
igyekszem el-

jutni véradásra. Nem a juttatások 
miatt és nem is kényszerít rá senki; 
szívesen megyek. Persze, hogy 
ajánlanám! El sem tudom monda-
ni, milyen érzés... Már jó pár éve, 
hogy a Vérellátó Szolgálat küld egy 
SMS-t, amikor a tőlem kapott vért 
felhasználják. Jó tudni, hogy vala-
kinek segíthettem.
Iványi Máté (29): – Szoktam vért 
adni, és mindenkit biztatnék erre, 
aki teheti. Úgy tudom, hogy sajnos 
sokkal kevesebb véradomány ér-
kezik az országban, mint ameny-
nyire szükség lenne, pedig mindig 
hangsúlyozzák a fontosságát. Az 
ember csak ül egy kicsit a székben, 

beszélget az 
ápolóval, és 
ezzel akár 
napokon belül 
megmenthet 
valakit. Az a 
kis tűszúrás 
nem nagy 

ár ezért. Akinek kétségei vannak, 
annak mindig mondom, hogy min-
denhol nagyon kedvesek és figyel-
mesek voltak, hálásak az adomá-
nyért. A jövőben is fogok vért adni.

Balla Mi-
hály (29): – 
Nem szok-
tam vért 
adni. Tudom, 
hogy nagyon 
fontos a vé-
radás, de 

nem tervezem a jövőben sem, 
mert félek a tűtől.

H e g e d ű s 
H e n r i e t t a 
(32): – Rend-
szeres vé-
radónak szá-
m í t o t t a m 
egészen a vá-
r a n d ó s s á -

gomig. Most egyéves múlt a kislá-
nyom, és mivel szoptatás alatt sem 
ajánlott, még nem tértem vissza, 
de hamarosan újra aktuális lesz. 
Természetesen tudom, milyen fon-

tos a véradás, és a véradó fontos-
nak is érezheti magát, hiszen min-
dig kaptam értesítést arról, hogy a 
leadott vér bekerült a kórházba. Ez 
nagyon jó érzés. Ha a másik oldalát 
nézzük, a szervezetünk is jótéko-
nyan értékeli ezt a „lecsapolást”. 
Emellett a véradás előtt egy kisebb 
orvosi vizsgálatot is elvégeznek 
(például vérnyomásmérést, he -
moglobin szint -mérést). De a leg-
fontosabb a segítségnyújtás. Sok 
munkahely is támogatja a véradó-
kat: munkaidő-kedvezménnyel, sőt, 
van, ahol két nap szabadságot is 
biztosítanak a sikeres véradásért 
cserébe. Mivel nem jár anyagi te-
herrel, de hatalmas segítség, így 
menjen el vért adni, aki csak 
teheti!

Hajnali Zol-
tan (32): – 
Rendszere-
sen adok 
vért. Nagyon 
fontos, hi-
szen ezzel 
segíthetünk 

másokon, és a vér semmivel sem 
pótolható. Középiskolás korom-
ban lettem véradó – akkoriban 
haza lehetett menni, ha vért ad-
tunk. Azóta is fontosnak tartom, 
hogy segítsek másokon, hiszen 
betegség vagy baleset esetén lét-
fontosságú, hogy mindenkinek 
jusson elegendő vér. Az egészsé-
günkre is jótékony hatással van, 
mert csökkenti a szívroham és a 
stroke kockázatát. B. D.

KÖRKÉRDÉS – Szokott-e vért adni? 

Dániában mutatkozott be a Félegyházi 
Sörműhely október végén – tudtuk 
meg Balogh Máté tulajdonostól, aki 
hozzátette, hogy egy régi ismeretség-
nek köszönhetően, Szécsényi Attila 
kollégájával Koppenhágában verhet-
ték csapra sörműhelyük hét termékét.  

Az útra saját kisteherautójukkal vállal-
koztak, és bár kalandosan indult a kirán-
dulás, végül problémamentesnek bizo-
nyult. Az 1300 kilométeres autóút után 
Rostockban kompra szálltak és így érkez-
tek meg Gedserbe, majd onnan két óra au-
tóútra érték el a végső célt, Koppenhágát. 
Máté elmondta, hogy egy sörözőbe vitték 
hordóikat, ahol jótékonysággal egybekö-
tött magyar esteken mutatják be hazánk 
kézműves sörfőzdéit. Az üzleten túl volt 
idejük városnézésre és helyi vendéglátó 
egységek megismerésére is, sőt egy nem 
várt ajándékot is hazahozhattak. A jóté-
konysági esten ugyanis a dán söröző kö-
zönségének felajánlása nyomán a Kiskun-
félegyházi Göllesz Viktor Óvoda, Általános 
Iskola, Készségfejlesztő Iskola, Fejlesztő 
Nevelés-Oktatást Végző Iskola, Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézményt 
1200 dán koronával támogatták.   Z.A.

Dán kaland 
a Félegyházi 
Sörműhellyel
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A könyvtár, amiben tud, segít
A Petőfi Sándor Városi Könyv-
tárat a legtöbb látogató szemé-
lyesen keresi fel, hogy kulturális 
programon vegyen részt, vagy 
hozzájusson a legfrissebb irodal-
mi művekhez. Ám a beteg, idős, 
mozgásukban korlátozott, vagy 
valamilyen oknál fogva lakáshoz 
kötött személyeknek sem kell le-
mondaniuk kedvenc időtöltésük-

ről, az olvasásról, hiszen 2017 óta 
működik a Könyv(fu)tár szolgál-
tatás, melynek lényege, hogy havi 
rendszerességgel előre egyezte-
tett időpontban ingyenesen szál-
lítanak ki könyvtári könyveket, 
folyóiratokat, hangoskönyveket 
beiratkozott olvasóikhoz.

Aki még nem igényelte meg a 
gondosóra jelzőeszközt, a könyv-

tárosok segítségé-
vel díjtalanul meg-
teheti azt.

A helyi cica-
mentők több alka-
lommal tartottak 
előadást az intéz-
ményben a felelős 
állattartásról kabalacicájukkal, 
Opálkával. Most a könyvtár igyek-
szik támogatni a két elkötelezett 
macskabarát munkáját: április 
óta a felnőtt részlegben a köl-
csönzőpultban található meg 
perselyük.

A bibliotéka hosszú évek óta 
az októbertől decemberig tartó 

időszakban teszi köz-
zé karácsonyi játék- és 
könyvgyűjtési felhívá-
sát. A tiszta, jó állapotú 
gyermekjátékok, mese- 
és ismeretterjesztő 
könyvek a rászoruló, 
hátrányos helyzetű he-

lyi családokhoz jutottak el. Idén a 
Családok Átmeneti Otthona gyer-
mekeinek szeretnék szebbé tenni 
a karácsonyát. Elsősorban olyan 
eszközöket várnak, amelyekkel a 
gyerekek kreativitása fejleszthe-
tő, például színes ceruza, filctoll, 
kifestő, vízfesték, tempera, színes 
papír, olló, ragasztó, gyurma.

KÖNYVTÁRSAROK

Animációs filmek  
az egész családnak

A X. Országos Rajzfilmünnep keretében 2024. 
november 15-17. között ingyenes filmvetí-
tésekkel és színes kiegészítő programokkal 
várja az érdeklődőket a Móra Ferenc Művelő-
dési Központ.

Immáron tizedik al-
kalommal rendezik meg 
Magyarország egyik leg-
nagyobb kulturális esemé-
nyét, az Országos Rajzfil-
münnepet. Az esemény 
célja, hogy az animációs 
filmek vetítésével felhőt-
len kikapcsolódást nyújtson a családoknak és baráti 
társaságoknak, miközben betekintést nyújt a sokszínű 
hazai és nemzetközi animációs kultúra értékeibe.

Idén a Móra Ferenc Művelődési Központ is csat-
lakozott az országos kezdeményezéshez, így három 
napon keresztül ingyenes vetítésekkel várják a kicsi-
ket és nagyokat. Korosztálytól függően az érdeklődők 
több terem közül választhatnak: a hangulatos Baba 
szobában elsősorban kisgyermekeknek szóló animá-
ciókat, zenés klipeket tekinthetnek meg a családok 
(Bogyó és Babóca, Boribon, Borka és a varázsruha), 
míg a Színházteremben általános iskolásoknak, kö-
zépiskolásnak és felnőtteknek szóló alkotások (KAFF 
díjnyertes felnőtt válogatása, Kojot négy lelke) lesznek 
láthatók. A filmvetítések mellett számos kísérőprog-
ram várja az érdeklődőket november 16-án: popcorn 
árusítás, kézműves foglalkozások, rajzfilmes kvíz és 
a tárgyalkotó pályázat kiállítása, valamint díjátadása 
színesíti a programsorozatot. Ezen a napon 10-12 óra 
között a Petőfi Sándor Városi Könyvtár Gyermekbiro-
dalma különleges diafilmek megtekintésére várja az 
érdeklődőket, 17:30-kor pedig Zsirmik István Népek 
meséi című zenés-mesés előadása varázsolja el a 
résztvevőket a művelődési központ Baba szobájában.

A vetített filmekről, a vetítések pontos időpontjai-
ról és a kiegészítő programokról bővebb információt 
kaphatnak az érdeklődő a www.mfmk.hu oldalon és a 
művelődési központ információs pultjában. Kapcso-
lódjunk ki együtt az animációk varázslatos világával!

N. G.

KULTÚRSAROK

November 14., csütörtök 
9 óra Szenior örömtánc 

Kocsisné Móczár Julianna 
oktatóval. A program részvételi 

díjhoz kötött.
Városi Könyvtár

17 óra Rendhagyó földrajzi 
szabadegyetem Benséné 
Szabó Ágota középiskolai 
tanár emlékére. Schareck, 

az utolsó hegycsúcs címmel 
emlékezik férje, Bense Zoltán, 
a Batthyány Lajos Általános 

Iskola igazgatója, földrajztanár, 
önkormányzati képviselő.

Városi Könyvtár

November 15-17., 
péntektől vasárnapig

X. Országos Rajzfilmünnep
Ingyenes vetítések, kézműves 

foglalkozások, előadások 
kicsiknek és nagyoknak.

A részletes program elérhető a 
www.mfmk.hu oldalon.

Művelődési Központ

November 16., szombat 
9.30 A Szervdonor Családokért 

Alapítvány találkozója a 
könyvtárban.

10–12 óra Meseszalag – 
diafilmek vetítése a Gyermek 
Birodalomban a X. Országos 

Rajzfilmünnep keretében a Móra 
Ferenc Művelődési Központ által 
szervezett események kiegészítő 

programjaként.
Városi Könyvtár

November 18., hétfő
17 óra VÁSÁRI JOG – VÁROSI 
RANG helyismereti előadás

Félegyházi szűcsök céhe – dr. 
Farkas Csaba előadása

Kiskun Múzeum
18 óra Kocsmakvíz – Játékos 

műveltségi vetélkedő 
csapatoknak

Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat
A részvételhez előzetes 

asztalfoglalás szükséges!
Művelődési Központ

November 19., kedd 
16.30 Könyvek Klubja olvasókör. 
Vezeti: dr. Szabó Imre filozófus. 

A téma Déry Tibor Niki című 
elbeszélése. Az olvasmány 

igényelhető a könyvtár 
regisztrációs pultjában.

18 óra HOGYAN ÉRTSÜK FÉLRE 
A NŐKET? 2

Csányi Sándor egyszemélyes 
vígjátéka 

Jegyár: 7.000 Ft és 7.500 Ft
A jegyek megvásárolhatók a 

művelődési központ információs 
pultjánál.

Művelődési Központ

November 20., szerda 
17 óra Így lettem… 

Hétköznapi beszélgetések 
nem hétköznapi emberekkel. A 
beszélgetést vezeti: Szemerédi 

Kornél. Vendég: a Tündéri 
Doktornéni, Horváthné dr. Tajti 

Zsanett gyermekgyógyász, 
gyermekintenzív terápiás 

szakorvos, egyetemi tanársegéd.
Városi Könyvtár

18 óra Moziklub – Kincsem 
című magyar romantikus 

kalandfilm (2017)
Művelődési Központ

November 21., csütörtök 
9 óra Szenior örömtánc 

Kocsisné Móczár Julianna 
oktatóval. A program részvételi 

díjhoz kötött.
Városi Könyvtár

November 22., péntek 
14 óra Az Aranyalma 

mesemondó találkozó alsó és 
felső tagozatos döntői.

Városi Könyvtár
17-19 óráig NŐSZIROM – Női 

önismereti kör
Téma: Kompromisszumok

Művelődési Központ

November 23., szombat 
9:30-12 óráig Horgoló workshop 

– Alaptechnikák kezdőknek
Részvételi díj: 6.000 Ft/fő

Jelentkezés és bővebb 
információ Jankovszki Sáránál 
a sara.jankovszki@gmail.com 

címen.
Művelődési Központ

9.30 A Molyképző 
Kiskunfélegyháza 

olvasásnépszerűsítő Facebook-
csoport második személyes 
találkozója. Vendég: Suba 

Csaba Book-tuber, a Könyvelem 
csatorna tulajdonosa.

Városi Könyvtár

November 25., hétfő
17 óra VÁSÁRI JOG – VÁROSI 
RANG helyismereti előadás

Ispotálytól a kórházig – Samu 
Csilla előadása
Kiskun Múzeum

November 26., kedd 
10 óra Betűbölcsi, a városi 
könyvtár baba-mama klubja

Vendég: Vaszkó-Mónus Eszter 
tradicionális hatha jógaoktató 

és gyermekjóga-oktató, a MALA 
Jógastúdió vezetője. Téma: 

AnyaJóga
Városi Könyvtár

17 óra Lemez Klub. A klub 
házigazdája Dulity Kálmán, a 
kiskunfélegyházi Hanglemez-

Galéria tulajdonosa.
Városi Könyvtár

November 27., szerda 
17 óra 250 év – Múlt és Jelen 
Kiskunfélegyházán. Városunk 

1920-as évei a 2020-as 
években.

A Kiskunfélegyházi Wesel Hugó 
Fotókör „Nyugodt fényképezés 

ígérete” projektje. A tárlatot 
megnyitja Horváth Péter 

fotóművész.

November 28., csütörtök 
9 óra Szenior örömtánc 

Kocsisné Móczár Julianna 
oktatóval. A program részvételi 

díjhoz kötött.
Városi Könyvtár

17 óra A földrajzi 
szabadegyetem ismeretterjesztő 

sorozatunk vendége Gruber 
László középiskolai tanár, 
a Bonyhádi Petőfi Sándor 
Evangélikus Gimnázium 

pedagógusa, valamint az SZTE 
TTIK Természeti Földrajzi és 

Geoinformatikai Tanszék vendég 
oktatója. Előadásának címe: A 

tűzhányók nyomában
Városi Könyvtár

November 29., péntek 
10 óra Adventi kézműves 

kiállítás
A kiállítás megtekinthető 

december 19-ig.
Művelődési Központ
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Gólzáporos győzelem Bácsalmáson

A vármegyei első osztályú lab-
darúgó bajnokság tizenegyedik 
fordulójában a Kiskunfélegy-
háza Bácsalmásra utazott. A 
csapat új edzővel vágott neki a 
találkozónak, és az volt a cél, 
hogy az eddigi őszi rossz soro-
zat megszakadjon, és meg is 
szakadt.

A Bácsalmás a találkozó előtti 
kilenc mérkőzéséből mindössze 
egy pontot tudott gyűjteni, és ez-
zel az utolsó helyen állt a tabellán. 
Nem lehetett tehát más a Kiskun-
félegyháza számára, mint az, hogy 
bebizonyítsák, igen is van bennük 
tartás, akarat ahhoz, hogy a talál-
kozót meg tudják nyerni. Nem kel-

lett sokat várni az első találatra, 
mert már a második percben meg-
zörrent a hazaiak hálója, amikor is 
Oldal Tibor volt eredményes 0–1. 
Ez megnyugtatta a csapatot és el-
kezdtek úgy játszani, mint ahogyan 
tudnak, és ahogyan azt korábban 
is tették. Bő egy óra elteltével Ko-
vács Péternek is sikerült beven-
ni a bácsalmási kaput 0–2. Négy 
perccel később pedig Oldal volt is-
mét eredményes 0–3. Ez az ered-
mény még magabiztosabbá tette a 
kiskunfélegyháziak játékát.

A szünetre három gólos előnnyel 
vonultak az öltözőbe, ami nagyon 
sokat jelentett. A második félidő 
ott folytatódott, ahol az első be-

fejeződött. A Kiskunfélegyháza tá-
madott, a Bácsalmás megpróbált 
védekezni és kontrákra építeni. 
Ezen a mérkőzésen azonban nem 
állt nekik a zászló, mert a vendé-
geket nem lehetett kizökkenteni 
abból a ritmusból, amit már a ta-
lálkozó elején felvettek. Ezt csak 
még fokozta, amikor a 68. percben 
Oldal Tibor ismét betalált, ami-
vel háromra növelte a góljainak a 
számát.

Ezen a mérkőzésen nem volt egy 
súlycsoportban a két csapat. A Kis-
kunfélegyháza olyan lendülettel ját-
szott, amit régen láttak a szurkolók. 
Oldal előretolt csatárként úgy ol-
dotta meg a feladatát, ahogyan kell, 

gólokat rúgott. Persze nem csak ő, 
hanem az egész csapat dicsérhető 
a teljesítményért, mert összhang 
volt a játékosok között. Ennek meg 
is lett az eredménye, mert nagy ará-
nyú győzelmet arattak.

Nagy Viktor így értékelte a ta-
lálkozót: – Úgy gondolom, hogy 
uraltuk a meccset, gólt is tudtunk 
rúgni két perc után. Amiket meg-
beszéltünk azok a dolgok ültek, és 
megérdemelt győzelmet arattunk, 
ami lehetett volna nagyobb arányú 
is, de az a lényeg, hogy nyertünk, 
mert mostanában ilyen élmény-
ben nem volt részünk.  Számunkra 
azonban nem ez az igazi felmérő, 
hanem majd a következő találko-
zók lesznek. Eddig is nüanszokon 
dőltek el a mérkőzéseink, de ez-
úttal felénk dőlt el a meccs. A kö-
vetkező találkozókon fog eldőlni az, 
hogy hol is a helyünk, de nem itt 
a tabella hátulján az biztos – tette 
hozzá a csapat felkészítője.

Bácsalmási PVSE–Kiskunfélegy-
háza 0–4 (0–3)

Bácsalmás, vezette: Bacsi Noel 
Levente (Szabó Gábor, Tóth Sándor).

Bácsalmás: Urlauber – Horváth D. 
(Radvánszki 46.), Rozsnyik (Nincse-
vics 75.), Erb (Regajz 65.), Patocskai 
B., Eckert, Jánosi, Szakola (Patocskai 
46.), Hornyák, Balogh M. (Snyehola 
65.), Pölhe.

Kiskunfélegyháza: Cseh (Szabó M. 
85.) – Oldal, Szabó D. (Solymosi 46.), 
Kanyó, Kovács P., Urbán, Szabó P., 
Kurgyis K. (Marsa 65.), Huszka (Kő-
rös 70.), Molnár E. (Magony 70.), Far-
kas A. Technikai vezető: Varga Ferenc

Gólszerző: Oldal 2., 38., 68., Ko-
vács P. 34.

Sárga lap: Horváth 7., Hornyák 41., 
Pölhe 45., illetve Magony 76.

Temesvári 
Sprint 
verseny
November 2-án a temesvári 
BEGA uszodában rendezték 
meg a XVI. Temesvári Szenior 
Kupát, amelyen rövid (100 mé-
ter), illetve nagyon rövid (25 
méter) távokon mérethették 
meg magukat a résztvevők.

A helyi versenyzőkön kívül szerb 
és magyar úszók is voltak az 
eseményen.

Városunkat a Kiskun Vízi és Sza-
badidő Sportegyesület színeiben 
Urbán Tamás képviselte, aki 2 
arany- és 2 bronzérmet szerzett.

Fotó: archív
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Világbajnokságon vett részt  
a KHSE versenyzője
A Kiskunfélegyházi Harcművé-
szeti Sportegyesület (KHSE) 
ifjú tehetsége, Nemcsok Fanni 
ismét kimagasló teljesítményt 
nyújtott a muaythai sportág-
ban, ugyanis a rangos IFMA 
Utánpótlás Világbajnokságon 
Bangkokban harmadik helye-
zést ért el. Az eredmény külö-
nösen értékes, mivel a sport 
hazájában, Thaiföldön mérte 
össze erejét a világ legjobb 
versenyzőivel. Nagy Krisztián, 
az egyesület vezetője szerint 
Fanni és a csapat eredményei 
biztatóak.

Nemcsok Fanni korábban ma-
zsorettezett, és nővére révén is-
merkedett meg a muaythai sport-
tal. Kezdetben az önvédelem és a 
magabiztosság megszerzése volt 
a fő célja. Elmondása szerint az 
első edzésélmény nem keltett ben-
ne különösebb érdeklődést, ám 
folytatta a tréningeket, és ma már 
elhivatottan űzi a sportot. Eleinte 
nem gondolt versenyzésre, de egy 
házi bajnokság hatására család-
ja is elkezdte támogatni terveit. A 
fiatal sportoló elmondta lapunk-
nak, hogy a verseny nagy élmény 
volt számára, és bár az első hely 
megszerzéséért utazott, így sem 
csalódott, hiszen erős ellenfelekkel 
szemben bizonyíthatott.

A KHSE – Kiskunfélegyházi 
Harcművészeti Sportegyesület 
versenyzője Bangkokban vett részt 
az IFMA Muaythai Utánpótlás Vi-
lágbajnokságon. Nemcsok Fanni 
az előkelő harmadik helyet szerez-
te meg ezen a rangos nemzetközi 
megmérettetésen. Nagy Krisztián, 
az egyesület vezetője elmondta, 
hogy rendkívül nehéz versenyen 
vettek részt, hiszen a muaythai 
hazájában, Thaiföldön mérték 
össze tudásukat a világ legjobb 
versenyzőivel.

Fanni már az előző évben is 
szerepelt a világbajnokságon, 

ahol akkor második helyezést ért 
el – ahogy akkor, most is csak 
egyetlen legyőzője volt, aki végül 
világbajnok lett. Tavaly azonban 
még más korosztályban verseny-
zett. Krisztián kiemelte, hogy 
rendkívül magas színvonalú volt a 
verseny, hiszen számos ázsiai or-
szágból érkeztek versenyzők, ahol 
komoly hagyománya és kultúrája 
van ennek a sportágnak. Az után-
pótlás válogatottban Magyaror-
szágon több mint húsz versenyző 
van, ebből nyolcan utaztak Bang-
kokba, köztük Fanni is.

A csapat bízott a jó szereplés-

ben, és Krisztián elmondta, hogy 
nagyon készültek erre a verseny-
re. Bár Fanni végül harmadik lett, 
nincs miért szégyenkezniük – tette 
hozzá. Kiemelte továbbá, hogy re-
ális képet kaptak Fanni felkészült-
ségéről; látták, hogy van még hová 
fejlődniük, de a munka jó irányba 
halad.

A jövőben is lesz mire készülni, 
hiszen már ismert, hogy a csapat 
a törökországi Antalya Kupára uta-
zik, ahol Fanni mellett több félegy-
házi versenyző is ringbe lép.

Nagy Krisztián arról is beszá-
molt, hogy jelenleg is sok aktív 
versenyzőjük van az egyesületben. 
Az edzések tekintetében már cso-
portbontást kellett bevezetniük, és 
a mindenki által látogatott edzé-
seken kívül további két speciális 
tréninget is tartanak a versenyzők 
számára. Ez az edzőknek is nagy 
segítséget jelent, mivel így több 
figyelmet fordíthatnak az egyes 
sportolók egyéni felkészülésére.

Krisztián elmondta, hogy a ver-
senyszezon náluk meglehetősen 
hosszú: szeptemberben kezdődik, 
és decemberig tart, majd egy rövid 
szünet után februárban folytatódik 
egészen júniusig. A nyár általában 
az alapozás időszaka, majd újra 
indulnak a versenyek. Hozzátette, 
hogy a sportolóknak házi bajnok-
ságok keretében is biztosítanak 
lehetőséget, hogy tapasztalatot 
szerezzenek és kipróbálhassák, 
milyen egy versenyhelyzet.

A KHSE nemcsak házi bajnok-
ságokat szervez, hanem szélesebb 
körben is várja a sport kedvelőit. 
 B. D.

Nemzetközi színtéren bizonyítottak
A félegyházi Kyokushin Karate Egyesület 
versenyzői ismét bizonyítottak a nemzetkö-
zi színtéren: november 2-án Németország-
ban rendezték meg az IKOKU Nemzetközi 
Kyokushin Karate versenyt, ahol a félegy-
házi sportolók kiválóan szerepeltek. A ran-
gos megmérettetésen mind kata, mind ku-
mite kategóriákban képviselték városukat.

A kata versenyszámban Gáll Le-
vente, Szanik Dániel és Kurucz 
László Botond mérettették meg 
magukat és mindannyian első he-
lyezést értek el. , Kurucz László 
Botond emellett kumitében is di-
adalmaskodott, ahol Sárói-Sza-
bó Hetti szintén első helyezést 
szerzett.

A verseny szakmai hátterét há-
rom félegyházi bíró is biztosítot-
ta: Rádi János, Barta Péter és 
Kurucz László segítettek a mér-
kőzések igazságos lefolytatásában. 

A felké-
szítést és 
a verseny 
alatti tá-
mogatást 
pedig Gáll 
R e z s ő 
edző nyúj-
totta, aki 
n a g y b a n 
ho z z á j á -
rult a csapat sikeréhez.

A következő kihívás sem várat 
sokáig magára: a csapat hamaro-

san Mosonmagyaróvárra utazik, 
hogy részt vegyen az ASHIHARA 
Világbajnokságon. Hajrá, Félegy-

háza, további sok sikert a közelgő 
világbajnokságon!
 V. B.
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ŐSZI SZÁMÍTÓGÉP ÉS NOTEBOOK AKCIÓ!
Felújított PRÉMIUM nb/számítógép ajánlatunk:
Dell Optiplex 7050 PC: Intel Core-i5-6600, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 2 év garancia  Br. ár: 47.000 Ft
HP EliteDesk 800 G3 PC: Intel Core-i5-6500, 8 GB mem, 
256GB SSD,  Win11 Pro, 1 év garancia  Br. ár: 56.990 Ft 
Fujitsu LifeBook E756 NB: Intel i5-6300, 8 GB mem., 
256Gb SSD, webcam, 15,6” kij.,Win11, 
1 év garancia Br. ár: 67.990 Ft
HP EliteBook Folio 1040 G2: Core-i5-5300, 4 GB mem., 
128 GB SSD, webcam, 14”, 
Win10, 1 év garancia Br. ár: 61.990 Ft
Dell Latitude E7470 NB: Intel i5-6300, 8 GB mem., 256 GB 
SSD, webcam, 14” kij., Win10, 1 év gar. Br. ár: 62.990 Ft

ÚJ notebook ajánlatunk:
Asus X515EA: Intel Core-i3 1115G4, 8 GB mem., 
256 GB SSD, webcam, 15,6”-os kijelző, 
pávakék, 2 év garancia Br. ár: 155.990 Ft
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Br. ár: 47.000 Ft

Br. ár: 56.990 Ft

Br. ár: 67.990 Ft

KIADJA 
A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 

NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: 
Fantoly Márton (fotó), 

Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Veres Borbála (újságíró, 

reklám), Zakar Anita 
(újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: 
Mediaworks Hungary Zrt., 
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

ÚJSZÜLÖTTEK: Piszmán Emma 
(anyja: Horváth Eszter), Nánási 
Luca (Karsai Barbara), Oskolás Pet-
ra (Patai Adrienn), Szvoboda Gellért 
(Tatár Regina), Harkai Zselyke (Oro-
szi Beatrix), Molnár Benett (Tóth 
Szilvia), Sándor Dorka (Böhl Csilla), 
Pára Szebasztián (Árvai Éva Juli-
anna), Hup Bendegúz (Tábi Renáta 
Edit), Bíró Blanka (Tücsök Tímea), 
Bolvári Sári (Varga Vivien)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT: Kar-
sai Fanni – Kiss Boldizsár, Bartók 
Ágnes – Havasi Péter, Száva-Nagy 
Bernadett – Bakos Benjámin, Mé-
száros Tamara – Gulyás Gergely 
László, Pálfy Fanni – Perneki Dániel

MEGHALTAK: Fehér István (1941) 
– Kiskunfélegyháza, Nagy János 
(1956) – Kiskunfélegyháza, Pallagi 
László (1943) – Kiskunfélegyháza, 
Beliczai Jánosné Csorba Magdol-
na (1932) – Kunbaracs, Fábián 

Istvánné Szabó Erzsébet (1938) – 
Kiskunfélegyháza, Kutasz Istvánné 
Almási Margit (1920) – Kiskunfél-
egyháza, Holló-Szabó Sándorné 
Varga Ilona (1938) – Kiskunfélegy-
háza, Tóth Istvánné Nagy-Gombai 
Erzsébet (1939) – Nagykőrös, Hári 
Józsefné Fejős Julianna (1939) – 
Nyárlőrinc, Budai Antalné Mihalecz 
Margit (1948) – Tiszaug, Farkas 
Béla (1968) – Szolnok, Bata Sándor 
(1950) – Kiskunfélegyháza, Varga 
László (1948) – Kiskunfélegyháza, 
Nagy József (1927) – Kiskunfél-
egyháza, Balla Imréné Blényesi 
Edit (1947) – Tiszakécske, Tajti 
István Sándor (1956) – Kiskun-
félegyháza, Módos Ernőné Engler 
Borbála Margit (1950) – Petőfiszál-
lás, Czérna Sándorné Benkó Mária 
(1941) – Kunszentmiklós, Horváth 
Ferencné Bárány Terézia (1939) – 
Szabadszállás, Pál Ferenc (1945) – 
Kerekegyháza, Csáki Mihály (1960) 
– Jászszentlászló

ANYAKÖNYVI HÍREK

Országos street food 
térképén a Mami Lángos

Az idén egy országosan ismert ételblog oldalán tűnt fel a kis-
kunfélegyházi Mami Lángos. A helyi lángosozó kiérdemelte, hogy 
helyet kapjon a blog által kiadott könyvben is, mint az ország 
egyik legjobb street foodja / utcai étkezdéje. Mi is utánajártunk, 
mi lehet a titka a régóta üzemelő büfének, amelynél naponta, 
főleg reggelenként, oly sokan megállnak.

Molnárné Margit – vagy ahogy a 
városban sokan ismerik, Margit-
ka – tulajdonos szívesen fogadta 
megkeresésünket, és bevezetett 
minket a kulisszatitkokba. A lángo-
sozó nevét három unokájának sze-
retete ihlette, akik mindig Mami-

nak szólították. – „A Mami Lángos 
tulajdonképpen egy körülbelül 50 
éve működő lángossütő örököse” – 
tette hozzá a tulajdonos.

Margitka elmondta, hogy 16 éve 
vette át a lángos sütés lehetősé-
gét, amely azóta is kisebb-nagyobb 

változtatásokkal és fejlesztésekkel 
működik. Bár egy meglévő helyet 
vett át, mégis teljesen új kezdetet 
jelentett számára, hiszen új büfé-
kocsival és berendezésekkel indí-
totta el a vállalkozását. Ezen idő 
alatt a kollektíva legfőbb célkitűzé-
se a minőség és az elégedettség 
megőrzése volt. Különösen fontos-
nak tartják a vendégek megbecsü-
lését és szeretetét.

A tulajdonos szerint a sikerük 
titka nem a bonyolult receptben 
rejlik, hanem sokkal inkább a 
lángos minőségében és a kedves 
kiszolgálásban, amit mindig igye-
keznek tartani. Ehhez az is hoz-
zájárul – árulta el Margit – hogy 
évek óta ugyanazokkal a minőségi 
alapanyagokkal dolgoznak. A kíná-
lat másik sikerterméke a „menzás 
tea”, amit szívesen fogyasztanak 
az odalátogatók.

A tulajdonos és a kollektíva na-
gyon büszke, hogy helyet kaptak a 
blog által legjobbnak tartott ma-
gyar street foodokat összegyűjtő 
könyvben, amit büszkén mutattak 
meg. Mint mondják, ez újabb ins-
pirációt jelent számukra, nagyon 
hálásak az elismerésért.

Végezetül hozzátette, hogy nagy-
mami kora ellenére szeretné még 
megélni, hogy egy szebb, jobb, kor-
szerűbb lángossütőben fogadhas-
sák a vendégeket. B.D.

A TÖRTARANY ÁRA:
 17.200 Ft/gr-tól!

FAZON, ANTIK ARANY 
21.800 Ft/gr-tól.

2024. NOVEMBER 19. KEDD
10–13 ÓRA KÖZÖTT

Szakmaközi Művelődési Ház
Szent János tér 3.

EZÜSTTÁRGYAK
(150 Ft-tól akár 500 Ft/gr-ig 

kanál, villa, tálcák, stb.)

BRILIÁNS ÉKSZEREK
– nagyságtól függően – akár: 

50.000 Ft/gr.

RÉGISÉGEK:
Neves festmények. 
Zsolnay kerámia.

Herendi porcelánokért 
kimagasló árat fizetünk.
Arany-, ezüst pénzérmék, 

papírpénzek, valuták
Régi karórák: automata, 

felhúzós.
Háborús kitüntetések, 

képeslapok.

budapestekszerhaz@
freemail.hu

Díjtalan kiszállás: 
70/381-6345

A BUDAPEST ÉKSZERHÁZ 
FELVÁSÁRLÁST TART!


